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Úvod

Prešovská univerzita v Prešove je jedinou verejnou vysokou školou, ktorá pôsobí na území Prešovského samosprávneho kraja. Jej aktívny vzdelávací i výskumný vplyv a dosah významne presahuje región východného Slovenska, pričom jednou z jej hlavných úloh je prostredníctvom využitia vzdelávacieho, výskumného a inovačného potenciálu participovať významnou mierou na rozvoji regiónu. V priebehu svojej jedenásťročnej existencie sa PU vypracovala na modernú a dynamickú univerzitu s pedagogicko-výskumnými pracoviskami, je treťou najväčšou vysokou školou na Slovensku z hľadiska počtu fakúlt (po Univerzite Komenského v Bratislave a Technickej univerzite v Košiciach). Ambíciou Prešovskej univerzity je v symbióze s mestskou a regionálnou samosprávou, podnikateľskou sférou a mimovládnym sektorom významným spôsobom participovať na akcelerácii prechodu k vedomostnej spoločnosti, udržiavať a prehlbovať prepojenie s praxou, prispievať svojim vedomostným, umeleckým, športovým, manažérskym, charitatívnym, duchovným potenciálom k rozvoju nášho regiónu.

V uplynulom roku dosiahla PU úspech v zapojení sa do európskeho vzdelávacieho a výskumného priestoru s predpokladom tento priestor naďalej rozširovať. Prešovská univerzita sa stala členom konferencie rektorov podunajských štátov – Danube Rectors Conference (DRC) a organizácie združujúcej európske univerzity a národné rektorské konferencie, ktorej hlavným zámerom je podpora jednotného systému vysokoškolského vzdelávania v Európe - Asociácie európskych univerzít – European Universitities Association (EUA). Ako jediná vysokoškolská inštitúcia reagovala na výzvu MŠ SR zapojiť sa do projektu Medzinárodnej Euromediteránnej univerzity EMUNI v Portoroží, Slovinsko a stala sa jedným zo 149 spoluzakladateľov univerzity z Európy, Afriky, Ázie, s možnosťou ponúkať magisterské a doktorandské študijné programy v rámci štruktúry EMUNI. Tieto skutočnosti považujeme za mimoriadne významné z hľadiska internacionalizácie univerzity, ktorá do roku 2008 nebola členom žiadnej profesionálnej siete, čo značne limitovalo možnosti profitovať zo sociálneho kapitálu, ktoré takéto členstva ponúkajú. Do budúcna predpokladáme, že aktívne členstvo PU v spomínaných medzinárodných združeniach prispeje k zvýšeniu úrovne akademického života univerzity a doplní historicky jednostrannú, aj keď prospešnú, orientáciu o spoluprácu s partnermi z bývalého východného bloku. 

Začiatok roka 2008 bol pre PU kľúčovým obdobím z hľadiska prípravy komplexnej akreditácie s maximálnou snahou udržať naďalej status univerzity. Vedomí si rezerv nastavujeme parametre akreditačných kritérií s cieľom zvyšovať kvalitu procesov prebiehajúcich na univerzite do budúceho obdobia, bez ohľadu na výsledky súčasnej akreditácie. 

V oblasti výskumu sa univerzita aktívne zapájala do výziev z Európského fondu regionálneho rozvoja (ERDF) v rámci Operačného programu Výskum a vývoj. K hlavným úspechom univerzity v tejto oblasti radíme získanie dvoch projektov Centier excelentnosti, špičkových pracovísk vedy a výskumu, pričom sme jedinou univerzitou, ktorá získala centrum excelentnosti v oblasti filológie. V projektovej oblasti sa naďalej snažíme o využitie finančných nenávratných prostriedkov zo Štrukturálnych fondov Európskej únie – sme úspešným žiadateľom aj v infraštruktúrnom projekte, od implementácie ktorého si sľubujeme zlepšenie materiálnych podmienok vyučovacieho a pracovného procesu, aj keď len v ohraničených možnostiach. Plánujeme využiť nasledujúce výzvy a v začatom procese pokračovať.

Vzdelávanie, vzdelanie a vedomosti sú kľúčovým rozvojovým faktorom na ceste od informačnej k vedomostnej spoločnosti a proces učenia sa je rozhodujúcim z hľadiska trvalej udržateľnosti konkurencieschopnosti. Prioritou sa stáva kvalita. Z  hľadiska kvality vzdelávania považujeme za veľmi dôležité venovať zvýšenú pozornosť kvalifikačnej štruktúre pedagogických pracovníkov, hlbšie analyzovať uplatnenie našich absolventov z hľadiska zmysluplnosti niektorých ponúkaných študijných programov a ich produktivity. Potreba reagovať na akcelerujúci záujem o celoživotné vzdelávanie dáva priestor etablovaniu vzdelávania s podporou technológií zvlášť v dištančnom vzdelávaní. 

To nasvedčuje, že sa postupne darí realizovať hlavný cieľ vedenia univerzity, ktorým je neustála  inovácia, zvyšovanie kvality činností univerzity a ďalšie posilňovanie jej konkurencieschopnosti na trhu vzdelávania a výskumu s primárnym cieľom rozvoja vzdelanosti v duchu hodnôt demokracie, humanizmu a tolerancie 

Stručná charakteristika Prešovskej univerzity v Prešove 
Prešovská univerzita v Prešove (ďalej len „PU“ alebo „univerzita“) bola zriadená zákonom 
č. 361/1996 Z. z. o rozdelení Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach s účinnosťou od 1. januára 1997. V zmysle Štatútu Prešovskej univerzity v Prešove (ďalej len „štatút PU“) schváleného Akademickým senátom Prešovskej univerzity v Prešove (ďalej len „AS PU“) dňa 12. februára 2008 
a registrovaného na Ministerstve školstva Slovenskej republiky (ďalej len „MŠ SR“) dňa 21. mája 2008 sa PU v roku 2008 členila na 27 súčasti. Súčasti univerzity tvoria fakulty, celouniverzitné pracoviská, účelové zariadenia, špecializované pracoviská a špecializované výučbové zariadenia. Súčasťou univerzity sú aj nadštandardne vybavené výskumne orientované laboratória a ďalšie zariadenia, ktoré sú zamerané primárne na výučbu a sú vybavené v súlade s profiláciou fakúlt a pracovísk PU. Pedagogicko-výskumným zameraním je PU orientovaná na oblasť spoločenských vied, prírodných vied, teologických vied, telovýchovy a športu, manažmentu, umenia a zdravotníctva. PU poskytuje vzdelávanie v akreditovaných študijných programoch všetkých troch stupňov, ako aj ďalšie vzdelávanie podľa osobitných predpisov. Vykonáva základný aplikovaný výskum, umeleckú a športovú činnosť.  
Súčasti univerzity 

· Fakulty univerzity
Filozofická fakulta (FF PU), Gréckokatolícka teologická fakulta (GTF PU),  Fakulta humanitných a prírodných vied (FHPV PU),  Fakulta manažmentu (FM PU), Pedagogická fakulta (PF PU), Pravoslávna bohoslovecká fakulta (PBF PU), Fakulta športu (FŠ PU)                a Fakulta zdravotníctva (FZ PU). 

· Celouniverzitné pracoviská
Centrum kompetenčného a celoživotného vzdelávania (CCKV PU), Centrum výpočtovej techniku (CVT PU), Rektorát  (R PU), Univerzitné informačno-poradenské centrum                (UNIPOCENTRUM PU), Univerzitná knižnica (UK PU),  Ústav rusínskeho jazyka a kultúry (URJK PU), Ústav ázijských štúdií (UAS PU), Vydavateľstvo Prešovskej univerzity (V PU), Výskumné centrum (VC PU). 
· Účelové zariadenia univerzity

Celouniverzitné edukačné a výcvikové stredisko (CED) Domaša, Školský pozemok Pod Kalváriou, Športový areál, Športová hala Pod kamennou baňou a tenisový kurt, Študentský domov a jedáleň (ŠDJ PU), Účelové zariadenie Batizovce, Účelové zariadenie Lodenica Zemplínska Šírava, Účelové zariadenie Zemplínska Šírava. 
· Špecializované pracoviská univerzity

Gréckokatolícky kňazský seminár blahoslaveného biskupa Pavla Petra Gojdiča (KS GTF), Pravoslávny kňazský seminár (PKS).


Ďalšími súčasťami univerzity, ktorými disponujú fakulty a pracoviská PU sú nadštandardne vybavené výskumne orientované laboratória a ďalšie zariadenia, ktoré sú zamerané primárne na
výučbu a sú vybavené v súlade s profiláciou fakúlt pracovísk.
1.
Výročná správa o hospodárení

Výročná správa o hospodárení univerzity za rok 2008 je spracovaná v súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona a článku 7 ods. 12 písm. k) štatútu univerzity v nadväznosti na Metodické usmernenie k výročnej správe o hospodárení verejnej vysokej školy za rok 2008 Ministerstva školstva Slovenskej republiky (ďalej len „ministerstva“).

Zákon o vysokých školách stanovuje hlavné body obsahu výročnej správy, podrobnosti určilo ministerstvo. Výročná správa o hospodárení je základným dokumentom určeným pre verejnú vysokú školu, cieľom ktorej je poskytnúť: 

a) základné informácie o majetkovej a finančnej situácii univerzity v rozsahu stanovenom zákonom o účtovníctve,

b) analýzu nákladov a výnosov, resp. príjmov a výdavkov ,

c) zúčtovanie použitia dotácií poskytnutých univerzite zo štátneho rozpočtu.

Dotácie zo štátneho rozpočtu zostávajú aj naďalej hlavným zdrojom financovania univerzity.  Prioritou univerzity na zlepšenie finančnej situácie vo všetkých stupňoch riadenia je zvyšovanie kvality výskumnej a vývojovej činnosti,  zvyšovanie kvalifikačného rastu vysokoškolských učiteľov, získavanie v rámci viaczdrojového financovania  ďalšie vlastné zdroje,  a to hlavne z domácich a zahraničných grantov, z podnikateľskej činnosti, z poplatkov zo školného v súlade s ustanovením § 92  ods. 1 až 9 zákona, z poplatkov spojených so štúdiom, z ďalšieho vzdelávania, z darov a v neposlednom rade dôsledné dodržiavanie realizácie  úsporných  opatrení.   Osobitná pozornosť sa  venuje získavaniu finančných prostriedkov zo štrukturálnych  fondov  EÚ. K efektívnemu využívaniu finančných prostriedkov jednoznačne prispieva aj možnosť použitia nevyčerpaných finančných prostriedkov štátneho rozpočtu z predchádzajúceho kalendárneho roka v nasledujúcom kalendárnom roku, v súlade s ustanovením § 89 ods. 11 a 12 zákona.
Dotácie na hlavnú činnosť univerzity v schválenom rozpočte na rok 2008 boli vyčlenené na program 077 -  Vysokoškolské vzdelávanie a veda, sociálna podpora študentov vysokých škôl. V súlade so štruktúrou programu boli dotácie rozdelené na nasledujúce podprogramy a prvky :

a) Podprogram 077 11 -  Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl 

b) Podprogram  077 12 - Vysokoškolská veda a technika. V tom:

· Prvok Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj;

· Prvok Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (grantová agentúra VEGA);

· Prvok Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe;

· Prvok Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva v stanovených oblastiach iniciované riešiteľmi ( grantová agentúra KEGA);

c) Podprogram  077 13 - Rozvoj vysokého školstva;

d) Podprogram  077 15 01 - Sociálne štipendia a študentské pôžičky;
e) Podprogram  077 15 02 – Motivačné štipendiá;
f) Podprogram  077 15 03 - Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov a pastoračných centier.
Na základe  ustanovenia § 89 ods. 2 zákona pozostáva finančná podpora zo štátneho rozpočtu pre univerzitu z  nasledovných štyroch dotácií poskytovaných na základe zmluvy v súlade s ustanovením § 89 ods. 3 zákona: 

a )     dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov,

          b)     dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť,

          c)      dotácia na rozvoj vysokej školy,

          d)     dotácia na sociálnu podporu študentov.

1. 1 Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov

Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov sa poskytuje na základe § 89 ods. 4 zákona, pričom pri určovaní výšky dotácie je rozhodujúci počet študentov, počet absolventov, ekonomická náročnosť uskutočňovaných študijných programov, začlenenie vysokej školy medzi univerzitné resp. neuniverzitné vysoké školy, uplatniteľnosť absolventov v praxe, kvalita a ďalšie hľadiská súvisiace so zabezpečením výučby. Pri určovaní výšky dotácie na mzdy bolo 70 % dotácie pridelených podľa kvality vo vzdelávaní a zvyšných 30 % bolo pridelených  podľa kvality výskumnej činnosti. Univerzita dostala dotáciu na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov vo forme bežného transferu  vnútorne neštruktúrovanú,  s výnimkou účelovo určených finančných prostriedkov a záväzného ukazovateľa maximálnej výšky celkového objemu miezd. Podobne ako v predchádzajúcom roku, tak aj v roku 2008,  mohla univerzita pružnejšie reagovať na financovanie priorít, preto boli finančné prostriedky vo výške 13 520 tis. Sk presunuté  z kategórie tovary a ďalšie služby do kategórie mzdy a odvody.  

1. 1. 1   Počet študentov a absolventov univerzity  

Počet študentov univerzity k 30. 10. 2008

	Fakulta 

 
	Stupeň a forma štúdia

	
	bakalársky
	magisterský
	Spojený I. a II. st.
	Doktorandský

	
	denná
	externá
	denná
	externá
	denná
	externá
	denná
	Externá

	FF
	1451
	227
	379
	37
	438
	163
	49
	113

	GTF
	299
	219
	76
	125
	101
	0
	9
	10

	FHPV
	969
	577
	272
	233
	306
	0
	27
	43

	FM
	864
	977
	246
	263
	170
	56
	7
	62

	PF
	561
	478
	105
	223
	63
	105
	10
	30

	PBF
	118
	106
	31
	48
	58
	159
	9
	18

	FŠ
	187
	113
	24
	0
	0
	0
	4
	8

	FZ
	557
	461
	25
	130
	0
	0
	0
	0

	Spolu
	5006
	3158
	1158
	1059
	1136
	483
	115
	284

	 
	8164
	2217
	1619
	399

	 
	12399
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Rozloženie študentov podľa stupňov štúdia k 30.10.2008


Rozloženie študentov podľa formy štúdia k 30.10.2008 
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Počet absolventov univerzity  k 30. 08. 2008

	 
	Bakalársky stupeň
	Magisterský stupeň
	Doktorandský stupeň

	 
	denná forma
	externá forma
	denná forma
	externá forma
	denná forma
	externá forma

	Počet absolventov
	1254
	852
	1026
	584
	19
	24

	Počet študentov, ktorí prerušili štúdium
	119
	58
	21
	7
	4
	25

	Počet študentov, ktorí boli vylúčení
	311
	286
	19
	20
	1
	26

	Počet študentov, ktorí zanechali štúdium
	315
	83
	21
	11
	2
	22


Údaje k 31. 8. 2008
	 
	Bakalársky stupeň
	Magisterský stupeň
	Doktorandský stupeň
	Spolu denné
	Spolu externé
	Spolu

	Počet absolventov
	2106
	1610
	43
	2299
	1460
	3759

	Počet študentov, ktorí prerušili štúdium
	177
	28
	29
	144
	90
	234

	Počet študentov, ktorí boli vylúčení
	597
	39
	27
	331
	332
	663

	Počet študentov, ktorí zanechali štúdium
	398
	32
	24
	338
	116
	454


Údaje k 31. 8. 2008
Prehľad ukončenia štúdia – denná forma k 31.08.2008
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Prehľad ukončenia štúdia – externá forma k 31.08.2008
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1. 1. 2  Počet zamestnancov univerzity

Na univerzite v roku 2008 bolo zamestnaných na ustanovený týždenný pracovný čas a kratší pracovný čas 1 025 (priemerný evidenčný prepočítaný počet) zamestnancov (v porovnaní s rokom 2007 nárast o 8 zamestnancov)  v tomto členení:

	          Kategória zamestnancov


	Počet zamestnancov
	Nárast/pokles v porovnaní s rokom 2007 

	Uskutočňovanie akreditovaných študijných programov - poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky VŠ
	855
	-28

	 Vysokoškolskí učitelia spolu,

 z toho:
	485
	-24

	  vysokoškolský učiteľ s funkčným zaradením „profesor“
	60
	-4

	  vysokoškolský učiteľ s funkčným zaradením „docent“
	73
	-7

	  vysokoškolský učiteľ s funkčným zaradením „odborný

  asistent“
	312
	-22

	  vysokoškolský učiteľ s funkčným zaradením „asistent“
	26
	+6

	  vysokoškolský učiteľ s funkčným zaradením „lektor“
	6
	+3

	  vysokoškolský učiteľ s funkčným zaradením  „zahraničný          lektor“
	8
	0

	 Odborní zamestnanci
	68
	+2

	 Administratívni zamestnanci,

 z toho:
	178
	+1

	 zamestnanci zaradení na rektoráte
	55
	+7

	 zamestnanci zaradení na rektoráte platení z iných zdrojov
	8
	+6

	 zamestnanci zaradení na dekanátoch
	75
	-26

	 zamestnanci zaradení na ostatných pracoviskách
	40
	+14

	 Prevádzkoví zamestnanci okrem zamestnancov ŠD a ŠJ
	124
	-7

	z toho zamestnanci platení z iných zdrojov
	1
	0

	Výskumná, vývojová alebo umelecká činnosť – prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj,

z toho:
	69
	+36

	 Výskumní zamestnanci s vysokoškolským vzdelaním
	59
	+32

	 Výskumní zamestnanci s vysokoškolským vzdelaním        platení z iných zdrojov
	5
	+2

	 Výskumní zamestnanci so stredoškolským vzdelaním
	5
	+2

	Sociálna podpora študentov – podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov,

z toho:
	101
	0


	 Zamestnanci študentských domovov
	74
	0

	Zamestnanci študentských domovov platení z iných zdrojov
	4
	+1

	 Zamestnanci študentských jedálni
	23
	-1

	 SPOLU
	1 025
	+8


Zmeny v stavoch pedagogických zamestnancov  ovplyvnilo preradenie zamestnancov z kategórie vysokoškolských učiteľov do kategórie výskumných zamestnancov.

Nárast počtu odborných  zamestnancov o 2 vznikol  prijatím jedného zamestnanca na Fakulte  humanitných a prírodných vied a jedného zamestnanca na Pedagogickej fakulte.

Nárast počtu administratívnych zamestnancov o 7 na rektoráte:

1. V rámci CCKV vytvorenie Ústavu jazykových kompetencií (1 miesto vedúci zamestnanec ústavu, 1 miesto referent),

2. Z ÚRNŠ vzniklo Výskumné centrum a ÚRJK (1 miesto vedúci zamestnanec ústavu, 1 miesto referent), 

3. Vytvorenie Ústavu  ázijských štúdií (1 miesto vedúci zamestnanec ústavu), 

4. Vytvorenie Útvaru ľudských zdrojov (1 miesto vedúci zamestnanec),

5. Vytvorenie miesta marketingového manažéra na úseku prorektora pre zahraničné vzťahy (1 miesto referent).

Nárast počtu administratívnych zamestnancov zaradených na rektoráte a platených z iných zdrojov o 6 vznikol preradením 5 zamestnancov rekreačno-výcvikového zariadenia Domaša a 1 administratívnej pracovníčky UNIPOCENTRA (vykonávanie prác súvisiacich s agendou univerzitných kariet).

Zmeny v stavoch zamestnancov zaradených na dekanátoch a zaradených na ostatných pracoviskách nastali z dôvodu zmeny evidencie (zmena okruhu zamestnancov) v ekonomickom informačnom systéme SAP.

Zníženie počtu prevádzkových  zamestnancov  predstavuje 5 upratovačiek (zefektívnenie upratovania zakúpením umývacieho automatu na upratovanie veľkých plôch), 1 údržbár a 1 vodič.

Na univerzite v roku 2008 zabezpečovali pedagogickú činnosť okrem interných vysokoškolských učiteľov aj:

· externí vysokoškolskí učitelia, resp. odborní pracovníci z  praxe v počte 372 na základe „Dohody o vykonaní práce“, ktorí spolu odučili za kalendárny rok 15 516 hodín v dennej a externej forme štúdia, pokles oproti roku 2007 je o 4 834 hodín. Ak ekvivalent jedného pracovného miesta vysokoškolského učiteľa v  rámci MŠ SR sa berie 500 hodín prác na dohodu, tak potom 31 vysokoškolských učiteľov;

· interní vysokoškolskí učitelia v počte 123 zaradení na fakulte a na základe „Dohody o spolupráci“ zabezpečovali výučbu aj na iných fakultách v rámci univerzity nad rámec svojich pracovných povinností a spolu odučili za kalendárny rok 5 547 hodín v dennej a externej forme štúdia. Ak ekvivalent jedného pracovného miesta vysokoškolského učiteľa v rámci ministerstva sa berie 500 hodín prác na dohodu, tak potom t. j.  11 vysokoškolských učiteľov;

· študenti dennej formy III. stupňa štúdia v počte 54 (v rozsahu najviac 4 hodín týždenne).

Kvalifikačná štruktúra vysokoškolských učiteľov k 31. 10. 2007

	   Fakulty
	Počet profesorov a docentov DrSc.
	Počet ostatných docentov
	Počet ostatných učiteľov s vedeckou hodnosťou
	Počet ostatných učiteľov bez vedeckej hodnosti
	Spolu
	KKŠ 2008

	FF
	22,20
	32,30
	55,45
	61,05
	171,00
	1,3615

	GTF
	  3,40
	   4,00
	   9,20
	   3,20
	  19,80
	1,4584

	   FHPV
	        9,75  
	31,00
	50,00
	23,00
	113,75
	1,4106

	FM
	   4,55  
	   4,50
	13,30
	21,00
	   43,35
	1,2747

	PF
	   2,00
	14,00
	13,00
	23,00
	   52,00
	1,2987

	PBF
	   4,50
	   1,00
	  8,25
	  2,25
	   16,00
	1,4927

	FŠ
	   4,00
	   4,00
	10,00
	  7,00
	   25,00
	1,3976

	FZ
	3,00
	6,00
	6,50
	37,16
	52,66
	1,1729

	GKS
	
	
	
	3,00
	3,00
	1,0000

	PKS
	
	
	
	1,50
	1,50
	1,0000

	ÚRNŠ
	
	
	
	3,00
	3,00
	1,0000

	ÚDK
	
	
	1,00
	1,00
	2,00
	1,1650

	Spolu
	53,40
	96,80
	166,70
	186,16
	503,06
	1,3432


Kvalifikačná štruktúra vysokoškolských učiteľov k 31. 10. 2008

	   Fakulty
	Počet profesorov a docentov DrSc.
	Počet ostatných docentov
	Počet ostatných učiteľov s vedeckou hodnosťou
	Počet ostatných učiteľov bez vedeckej hodnosti
	Spolu
	KKŠ 2009

	FF
	22,55
	34,85
	55,35
	45,75
	158,5
	1,4026

	GTF
	4,0
	4,0
	10,6
	2,0
	20,6
	1,4921

	FHPV
	10,0
	29,5
	55,0
	17,3
	111,8
	1,4259

	FM
	5,45
	9,5
	18,5
	28,0
	61,45
	1,2901

	PF
	2,0
	14,0
	17,0
	18,7
	51,7
	1,3259

	PBF
	4,5
	3,0
	9,6
	2,5
	19,6
	1,4922

	FŠ
	3,0
	4,0
	10,0
	6,0
	23,0
	1,3887

	FZ
	3,0
	6,0
	9,58
	37,02
	55,6
	1,182

	ÚRNŠ
	
	0,5
	1,0
	2,5 
	4,0
	1,3526

	CCKV
	
	
	4,8
	11,4
	16,2
	1,3526

	Kňažské semináre
	
	
	
	4,8
	4,8
	1,3526

	Spolu
	54,5
	105,35
	191,43
	175,97
	527,25
	1,353


Znázornenie kvalifikačnej štruktúry vysokoškolských učiteľov k 31.10.2008
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1. 1. 3 Priemerné platy zamestnancov univerzity

Jedným z ukazovateľov, ktorý odzrkadľuje mzdový vývoj, je priemerný plat zamestnanca. Priemerný plat vysokoškolského učiteľa v roku 2008 bol na univerzite 29 718,- Sk, čo predstavuje medziročný nárast o 14,8 % oproti roku 2007, v ktorom bol priemerný plat vysokoškolského učiteľa 25 875,-Sk(nárast o 3 843,-Sk)
Priemerný plat zamestnanca univerzity v roku 2008 bol 23 070,- Sk, čo predstavuje medziročný nárast o 8,3 % oproti roku 2007, v ktorom bol priemerný plat zamestnanca 21 293,- Sk na univerzite (nárast o 1 777,- Sk). 

	 Kategória zamestnancov


	Priemerný plat z dotácie štátneho rozpočtu z kapitoly ministerstva
	Priemerný plat z dotácie štátneho rozpočtu z kapitoly ministerstva a dotácie z iných zdrojov

	Uskutočňovanie akreditovaných študijných programov - poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky VŠ:
	21 186
	23 070

	priemerný plat vysokoškolského učiteľa
	26 468
	29 718

	priemerný plat vysokoškolského učiteľa s funkčným zaradením „profesor“
	37 411
	42 826

	priemerný plat vysokoškolského učiteľa s funkčným zaradením „docent“
	31 035
	34 354

	priemerný plat vysokoškolského učiteľa s funkčným zaradením „odborný asistent“
	24 275
	27 288

	priemerný plat vysokoškolského učiteľa s funkčným zaradením „asistent“
	16 623
	18 968

	priemerný plat vysokoškolského učiteľa s funkčným zaradením „ lektori“
	21 119
	23 500

	priemerný plat odborného zamestnanca
	15 936
	17 022

	priemerný plat administratívneho zamestnanca
	18 553
	20 370

	priemerný plat prevádzkového zamestnanca
	12 239
	12 875

	Výskumná, vývojová alebo umelecká činnosť - prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj - priemerný plat výskumného zamestnanca:
	21 288
	21 845

	Sociálna podpora študentov – podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov
	    12 914
	13 692

	priemerný plat zamestnanca v študentských domovoch
	12 914
	13 692

	priemerný plat zamestnanca v študentských jedálňach
	
	14 199


Externým vysokoškolským učiteľom, resp. odborným pracovníkom z praxe bolo v roku 2008 vyplatených  4 452 tis. Sk za odučené hodiny v rôznych formách štúdia na základe „Dohody o vykonaní práce“ , čo je v priemere za 1 odučenú hodinu 286,- Sk.

Interným vysokoškolským učiteľom univerzity bolo v roku 2008 vyplatených  1 163 tis. Sk za odučené hodiny v rôznych formách štúdia na základe „Dohody o spolupráci“ nad rámec svojich pracovných povinností (za 1 odučenú hodinu  v rozsahu  150,- až  300,- Sk).

 1. 2   Dotácie na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť

Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť sa poskytuje podľa § 89 ods. 5 zákona.  Štátna podpora výskumu a vývoja sa poskytuje inštitucionálnou formou na podporu výskumu a vývoja ako nevyhnutného predpokladu vysokoškolského vzdelávania a účelovou formou poskytovaním finančných prostriedkov na riešenie projektov výskumu a vývoja prostredníctvom Agentúry na podporu výskumu a vývoja a v rámci štátnych programov.  

Dotácie na  výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť boli rozpočtované v podprograme Vysokoškolská veda a technika a pozostávali z piatich časti. Štyri z nich, a to na VEGU, aplikovaný výskum, medzinárodnú spoluprácu a KEGU, boli prideľované v rámci vnútorného grantového systému ministerstva súťažným spôsobom na projekty. Piatu časť tvorili dotácie na prevádzku a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj :

· Prvok Prevádzka a rozvoja infraštruktúry pre výskum a vývoj
Pri rozpise dotácií na prevádzku a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj bola zohľadnená:

· objem finančných prostriedkov získaných za obdobie od 1. januára 2007 do 31. októbra 2007 na výskumné granty zo zahraničia;

· objem finančných prostriedkov získaných za obdobie od 1. januára 2007 do 31. októbra 2007  na výskumné granty zo štátneho rozpočtu a z iných domácich zdrojov;

· počet doktorandov v dennej forme štúdia k 31. októbru 2007;
· počet absolventov doktorandského štúdia (v internej aj externej forme) obdobie od 1. januára 2007 do 31. augusta 2007  ;

· výskumná  kapacita vysokej školy daná priemerným prepočítaným počtom vysokoškolských učiteľov a výskumných pracovníkov s vysokoškolským vzdelaním obdobie od 1. januára 2007 do 30. septembra 2007  
·  počty publikácií zamestnancov / študentov vysokej školy publikovaných za obdobie od 1. januára 2007 do 31. októbra 2007  v skupinách A1,A2, B a C
·  Prvok Úlohy základného výskumu prostredníctvom  agentúry VEGA
- grantová agentúra VEGA v roku 2008 finančne podporila 91 projektov univerzity v celkovom objeme 8 451 tis. Sk (v roku 2007 to bolo 79 projektov v celkovom objeme 5 919 tis. Sk). Z uvedeného počtu bolo 32  projektov nových (začiatok riešenia rok 2008) a  59 pokračujúcich projektov.

· Prvok Úlohy  výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva v stanovených oblastiach iniciované riešiteľmi KEGA

-  grantová agentúra KEGA v roku 2008 finančne podporila 26 projektov univerzity v celkovom objeme 2 191 tis. Sk (v roku 2007 to bolo 40 projektov  2 382 tis. Sk.) Z uvedeného počtu bolo 4 projektov nových (začiatok riešenia rok 2008) a 22 pokračujúcich projektov. 
· Prvok Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe

-  v roku 2008 boli financované 2 projekty aplikovaného výskumu na univerzite v celkovom objeme 2 000 tis. Sk (v roku 2007 to boli  2 projekty v celkovom objeme 2 002 tis. Sk) a to : 

· Pestovanie, zber a technologické spracovanie liečivých rastlín s ich produkčnou, energetickou a ekonomickou parametrizáciou – 300 tis. Sk bežná dotácia a 300 tis. Sk kapitálová dotácia
· Vytvorenie databázy STR polymorfizmov DNA slovenskej populácie vrátane minorít - 1 000 tis Sk - bežná dotácia a 400 tis. Sk kapitálová dotácia.

1. 3 Dotácie na rozvoj vysokej školy

Dotácie na rozvoj univerzity boli rozpočtované v podprograme Rozvoj vysokého školstva. Prideľovali sa súťažným spôsobom na projekty predložené verejnými vysokými školami. Na univerzite boli realizované  projekty v týchto oblastiach: 

1. Zlepšenie podmienok pre používanie informačných technológií na verejných vysokých 
     školách

·    v oblasti 5a) 1 projekt v celkovom objeme 163 tis. Sk (v roku 2007 to bolo 11 projektov v celkom objeme 819 tis. Sk), 

·    v oblasti 5b) až 5f) 0 projektov  (v roku 2007 to bolo 9 projektov v celkovom objeme 1 109 tis. Sk), v r. 2008 oblasti 5b) až 5f) neboli súčasťou „Usmernenia k predkladaniu rozvojových projektov za oblasť IKT v roku 2008“,

·    v oblasti centrálnych projektov sme participovali na  1 projekte, pričom pri centrálnom projekte AIS získala PU celkovo 583 tis. Sk ( v roku 2007 to bolo 706 tis.).

2. Inovácie a budovanie unikátnych pracovísk

·    v oblasti 6) 0 projektov v celkovom objeme 0 tis. Sk (v roku 2007 1 projekt v celkovom objeme 1 205 tis. Sk), v r. 2008 oblasť 6) nebola súčasťou „Usmernenia k predkladaniu rozvojových projektov za oblasť IKT v roku 2008“,
3. Podpora efektívnosti doktorandského štúdia  a kvalifikačného rastu mladých zamestnancov     vysokých škôl

·   v oblasti 7a – 7c (6a – 6d – podľa usmernia z r. 2008)  bolo univerzite poskytnutých 649 tis. Sk (v roku 2007 1 621 tis. Sk).

1. 4. Dotácia na sociálnu podporu študentov

Dotácie na sociálnu podporu študentov boli rozpočtované v podprograme:

Sociálne štipendiá a študentské pôžičky  v celkovom objeme 84 454  tis. Sk boli poskytované účelovo. Študenti v dennej forme štúdia majú na sociálne štipendiá právny nárok, preto ich univerzita dostáva vykryté v plnej výške. Sociálne štipendiá boli vyplatené 1 602 študentom v celkovom objeme 78 025 tis. Sk, z toho  zo zostatku dotácie z roku 2007 bol uhradených 2 978 tis. Sk a  z dotácie poskytnutej v roku 2008  bolo vyplatených 75 047 tis. Sk.  

Motivačné štipendiá boli poskytnuté univerzite v rámci účelovej dotácie v celkovom objeme                  11 075 tis. Sk.  Študentom boli vyplatené vo výške  11 075 tis. Sk, z toho na prospechové  10 633 tis. Sk , na  mimoriadne 442 tis. Sk. Nevyčerpané finančné prostriedky v sume  101 tis. Sk (vrátky z roku 2007) prešli do kalendárneho roku 2009. Motivačné štipendia boli vyplatené študentom  univerzity v dennej forme štúdia v súlade s vyhláškou Ministerstva školstva Slovenskej republiky  č. 453/2005 Z. z. o rozsahu a ďalších podrobnostiach o priznávaní motivačného štipendiá a Zásadami poskytovania motivačných štipendií,

Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov :

– príspevok na stravovanie študentov – príspevok bol poskytnutý v celkovej výške 3 303 tis. 
Sk. Príspevok na stravovanie sa poskytuje účelovo, a to 30,- Sk(od 1.3.2008) najviac na  dve   

vydané hlavné jedlá denne študentom v dennej forme štúdia, vrátane doktorandov. 

– príspevok na ubytovanie študentov – príspevok poskytnutý v celkovej výške 9 389  tis. Sk bol na prevádzku odvodený od počtu ubytovaných študentov a v závislosti od kategorizácie ubytovacieho zariadenia.

– príspevok na ubytovanie študentov v iných ubytovacích zariadeniach na základe uzatvorenej zmluvy vo výške 490 tis. Sk. Univerzita dostala príspevok 200,- Sk na  ubytovaného  študenta na mesiac počas jeho ubytovania. 

– príspevok na športové aktivity  v celkovom objeme 881 tis. Sk bol poskytnutý vysokoškolským telovýchovným jednotám a športovým klubom.
– príspevok na  kultúrne aktivity v celkovom objeme 1 510 tis. Sk  Na realizáciu Akademického Prešova 1 050 tis. Sk, na činnosť  umeleckých súborov univerzity          360 tis. Sk a pre Univerzitné pastoračné centrum Dr. Štefana Héseka v Prešove 100 tis. Sk.
Príspevok na akceptované špecifiká

– výdavky na praktickú výučbu študentov

MŠ SR poskytlo univerzite v rámci účelovo určenej dotácie príspevok vo výške 19 828 tis. Sk                         na zabezpečenie praktickej výučby študentov zdravotníckych študijných odborov. Praktická výučba je zabezpečovaná vo výučbových zariadeniach univerzity a na klinických pracoviskách v zdravotníckych zariadeniach v súlade s § 35 ods. 1 písm. c) zákona podľa zmluvy uzatvorenej na základe verejného obstarávania.

– výdavky na zabezpečenie pedagogických praxí 

MŠ SR poskytlo univerzite v rámci účelovo určenej dotácie príspevok vo výške 12 710 tis. Sk              na zabezpečenie pedagogických praxí na ZŠ a SŠ.

– výdavky na formáciu študentov v bohosloveckých študijných odboroch v seminároch 

MŠ SR poskytlo univerzite v rámci účelovo určenej dotácie príspevok vo výške 1 800 tis. Sk  na zabezpečenie formačnej praxe.             

2. ROČNÁ ÚČTOVNÁ  ZÁVIERKA

Základom Výročnej správy o hospodárení za rok 2008 je ročná účtovná závierka obsahujúca súvahu a výkaz ziskov a strát, ktorá  bola spracovaná v zmysle zákona číslo 431/2002 Z. z.                          o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a v súlade s Opatrením MF SR z 10. decembra 2002, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené za účelom podnikania (ďalej len „opatrenie MF SR“), zákona číslo 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona o dani z príjmu“), zákona číslo 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „ daň z pridanej hodnoty“) a Metodickým usmernením MŠ SR č. 1/2004 (ďalej len „usmernenia“). 

Ročná účtovná závierka je zostavená zrozumiteľne, prehľadne, preukazne a poskytuje pravdivý obraz o majetku, záväzkoch, o hospodárskom výsledku a finančnej situácii univerzity. 

Všetky účtovné prípady boli zúčtované do obdobia s ktorým tieto skutočnosti časovo a vecne súvisia, alebo boli zúčtované v tom účtovnom období, v ktorom sa uvedené skutočnosti zistili. 

2. 1 Súvaha

Súvaha vyjadruje v prehľadnej a usporiadanej forme peňažné vyjadrenie majetku podľa druhov – aktíva a podľa zdrojov – pasíva.
Celková suma aktív univerzity  k 31. 12. 2008 predstavuje čiastku 737 797 tis. Sk. 

Štruktúra aktív je nasledovná:

Aktíva celkom 






737 797 tis. Sk,
z toho:

	  Položka
	čerpanie

	a) Majetok
	614 202 tis. Sk 

	b) Obežný majetok
	123 188 tis. Sk


a) Majetok spolu





614 202 tis. Sk 

	Dlhodobý nehmotný majetok, z toho: 
	1 865 tis. Sk

	Software
	1 648 tis. Sk

	oceniteľné práva
	218 tis. Sk

	obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 
	0 tis. Sk 

	Dlhodobý hmotný majetok, z toho: 
	612 285 tis. Sk

	Pozemky
	94 910 tis. Sk

	umelecké diela a zbierky
	1 830 tis. Sk

	Stavby
	474 335 tis. Sk

	stroje, prístroje a zariadenia
	27 210 tis. Sk

	dopravné prostriedky
	1 454 tis. Sk

	Ostatný dlhodobý hmotný majetok
	92 tis. Sk

	obstaranie dlhodobého hmotného majetku
	12 454 tis. Sk 

	Finančné investície
	50 tis. Sk


b) Obežný majetok spolu 




123 188 tis. Sk
	Zásoby, z toho:
	8 756 tis. Sk

	materiál na sklade
	4 392 tis. Sk

	výrobky – skriptá
	4 364 tis. Sk

	Dlhodobé pohľadávky, z toho:
	0 tis. Sk

	pohľadávky z obchodného styku 
	0 tis. Sk

	Krátkodobé pohľadávky, z toho:
	24 263 tis. Sk

	pohľadávky z obchodného styku
	644 tis. Sk

	daňové pohľadávky
	4 044 tis. Sk

	pohľadávky voči účastníkom združenia
	0 tis. Sk

	dotácie a ostatné zúčtovanie so ŠR
	14 979 tis. Sk

	iné pohľadávky 
	4 596 tis. Sk 

	Finančný majetok, z toho
	90 169 tis. Sk

	pokladnica – hotovosť
	71 tis. Sk

	bankové účty, z toho: 
	90 098 tis. Sk

	Prechodné účty aktív 
	0 tis. Sk


Finančný majetok predstavujú ceniny a finančné prostriedky na  bankových účtoch. Pozostávajú najmä z finančných prostriedkov na mzdy a odvody z miezd za december 2008 vyplácané v januári 2009 a príslušných odvodov, z prostriedkov finančných fondov, z finančných prostriedkov na projekty prechádzajúce do roku 2009 vrátane zahraničných projektov, z finančných prostriedkov na kapitálové výdavky nerealizované v roku 2008, z finančných prostriedkov na účte sociálneho fondu a z finančných prostriedkov na účtoch podnikateľskej činnosti.

Celková suma pasív univerzity k 31. 12. 2008 predstavuje čiastku 737 797 tis. Sk.

Štruktúra pasív k 31.12. 2008 je nasledovná:

Pasíva celkom 






737 797 tis. Sk,

z toho:

	   Položka 
	čerpanie

	 a) Vlastné zdroje krytia stálych a obežných aktív
	398 351 tis. Sk

	 b) Cudzie zdroje
	58 536 tis. Sk 

	 c) Časové rozlíšenie
	280 910 tis. Sk


a) Vlastné zdroje krytia stálych a obežných aktív 398 351 tis. Sk
	Fondy organizácie, 

z toho:
	397 951 tis. Sk

	základné imanie
	356 543 tis. Sk

	fondy účtovnej jednotky
	41 408 tis. Sk 

	Výsledok hospodárenia
	399 tis. Sk

	Účet ziskov a strát
	399 tis. Sk 


b + c) Cudzie zdroje a časové rozlíšenie 339 446 tis. Sk

	Dlhodobé záväzky, z toho:
	 2 871 tis. Sk

	sociálny fond
	1 796 tis. Sk

	záväzky z nájmu
	1 075 tis. Sk

	Rezervy
	4 236 tis. Sk 

	Krátkodobé záväzky, z toho:
	51 429 tis. Sk

	záväzky z obchodného styku
	11 198 tis. Sk

	záväzky voči zamestnancom 
	20 789 tis. Sk

	zúčtovanie s inštitúciami sociálneho zabezpečenia a zdravotných poisťovní 
	11 485 tis. Sk 

	daňové záväzky 
	7 173 tis. Sk

	ostatné záväzky 
	784 tis. Sk

	Výnosy budúcich období
	280 910 tis. Sk



Súvaha tvorí prílohu č. 3.

2. 2 Výkaz ziskov a strát

Výkaz ziskov a strát poskytuje prehľad o hospodárení univerzity za obdobie kalendárneho roku 2008. Hospodárenie univerzity pozostáva z hospodárenia v hlavnej činnosti a v podnikateľskej činnosti. V hlavnej činnosti sa osobitne vyčleňuje oblasť sociálnej podpory študentov. 

Hlavná činnosť vysokých škôl pozostáva z dotácie:

a,   na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov, na výskumnú, vývojovú alebo 

umeleckú činnosť, na rozvoj vysokej školy;

b,   na sociálnu podporu študentov, v tomto členení:

sociálne štipendiá, príspevok na stravovanie a príspevok na ubytovanie,


c,   na športové aktivity a kultúrne aktivity

d,   na zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania 

Celkové náklady vrátane dane z príjmu v roku 2008 boli v sume 692 814 tis. Sk
z toho:

	náklady hlavnej činnosti
	678 200 tis. Sk

	náklady podnikateľskej činnosti
	14 614 tis. Sk


Celkové náklady bez dane z príjmu v roku 2008 boli v sume 692 741 tis. Sk, 
z toho:

	náklady hlavnej činnosti
	678 141 tis. Sk

	náklady podnikateľskej činnosti
	14 600 tis. Sk


Celkové výnosy v roku 2008 boli v sume 693 213 tis. Sk, 
z toho:

	výnosy hlavnej činnosti
	678 538 tis. Sk

	výnosy podnikateľskej činnosti
	14 675 tis. Sk


Hospodársky výsledok pred zdanením v roku 2008 - zisk v sume 472 tis. Sk, 
 toho:

	hospodársky výsledok hlavnej činnosti
	397  tis. Sk

	hospodársky výsledok podnikateľskej činnosti
	  75 tis. Sk


Univerzita v roku 2008 zaplatila daň z príjmu v sume 73 tis. Sk,
z toho:

	z hlavnej činnosti
	59 tis. Sk

	z podnikateľskej činnosti
	14 tis. Sk


Hospodársky výsledok univerzity po zdanení v roku 2008 - zisk v sume 399 tis. Sk, 
z toho:

	hospodársky výsledok hlavnej činnosti
	338 tis. Sk

	hospodársky výsledok podnikateľskej činnosti
	61 tis. Sk


Výkaz ziskov a strát sumárne za celú univerzitu tvorí prílohu č. 4. 

Výkaz ziskov a strát osobitne za univerzitu bez oblasti sociálnej podpory študentov tvorí prílohu č. 5.

Výkaz ziskov a strát osobitne za oblasť sociálnej podpory študentov zahŕňajúcu štipendiá a študentské pôžičky, študentské domovy a jedálne a podporu športových a kultúrnych činností tvorí prílohu č. 6.


Celkový hospodársky výsledok univerzity v roku 2008 v hlavnej činnosti a v podnikateľskej činnosti bol zisk 399 tis. Sk.
2. 3 Príloha k účtovnej závierke

Príloha k účtovnej závierke je spracovaná v súlade s usmernením ministerstva obsahujúcim údaje vyplývajúce z tretej časti zákona o účtovníctve. 

Univerzita postupuje v súlade so zákonom o účtovníctve, zákonom o dani z príjmu, zákonom o dani z pridanej hodnoty, v súlade s opatrením MF SR a metodickým usmernením ministerstva. 

Pre vedenie účtovníctva univerzita používa tieto informačné systémy: 
a)      Modulárny akademický informačný systém - Dupres Consulting, s.r.o., MAIS (od decembra 2008)
b)      Knižničný informačný systém – ALEPH,

c)      Finančný informačný systém verejných vysokých škôl (aj pre správu ľudských zdrojov) -  SAP,

d)     Stravovací informačný systém – Anet. 
Hmotný investičný a nehmotný investičný majetok je ocenený v obstarávacích cenách. Pri odpisovaní majetku postupovala univerzita v súlade so Smernicou o účtovných a daňových odpisoch.

Príloha k ročnej účtovnej závierke tvorí prílohu č. 7.

2. 4 Hospodársky výsledok zhodnotenie

Univerzita za hodnotené obdobie vykazuje hospodársky výsledok – zisk v sume 399 tis. Sk, pričom z hlavnej činnosti je zisk 338 tis. Sk a z podnikateľskej 61 tis. Sk. Hospodárenie univerzity,  mimo dotácie zo štátneho rozpočtu, významnou mierou ovplyvňujú vlastné výnosy z hlavnej a podnikateľskej činnosti. Najväčšie  položky v nákladovej časti boli mzdové náklady, odpisy majetku, náklady na energie, materiál a služby a  príspevok na stravovanie zamestnancov v súlade s § 52 Zákonníka práce. Vykazovaný zisk univerzita dosiahla najmä:

· z tržieb z predaja služieb – služby spojené s ubytovaním a kumulovaním týchto finančných prostriedkov na väčšiu realizáciu opráv investičného charakteru  a tržieb z predaja služieb za poskytnutú stravu študentov,

· z výnosov zo školného a poplatkov spojených so štúdiom  - výraznú časť finančných prostriedkov univerzita dosiahla z poplatkov od uchádzačov o štúdium za materiálne zabezpečenie prijímacieho konania a to aj z dôvodu  zvýšeného záujmu uchádzačov o štúdium na univerzite,
· z ostatných výnosov
· efektívnym využívaním majetku univerzity
· znižovaním prevádzkových nákladov hlavne za energetické médiá, ktoré univerzita dosiahla zavedením úsporných opatrení, zrealizovaním úprav, ktoré pomohli znížiť spotrebu energie
· z objektívnych dôvodov nedočerpaním finančných prostriedkov poskytnutých z dotácie štátneho rozpočtu na rozvojové projekty a na projekty KEGA, VEGA, pretože ich čerpanie bude až v roku 2008. 

2. 5
Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizácie 

Prehľad majetku (v tis. Sk)

	Druhy majetku
	Stav k 1.1.2008
	Stav k 31.12.2008

	
	Obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	oprávky
	zostatková cena

	Dlhodobý nehmotný majetok 01
	8 755
	9 293
	7 427
	1 866

	z toho: software 013
	8 211
	8 699
	7 051
	1 648

	             oceniteľné práva 014
	544
	594
	376
	218

	
	
	
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok 02
	771 733*
	818 826
	315 867
	502 959

	Budovy 021
	644 197
	687 031
	212 695
	474 336

	Stroje– prístroje 022
	123 039
	126 578
	99 501
	27 077

	Autá 023
	4 205
	4 909
	3 455
	1 454

	ODH.– majetok 029
	291
	308
	216
	92

	
	
	
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok 03
	96 798
	96 740
	0
	96 740

	 Pozemky 031
	94 968
	94 910
	0
	94 910

	 Umelecké diela 032
	1 830
	1 830
	0
	1 830

	
	
	
	
	

	Obstaranie dlhodob. hmot. majetku
	39 054
	12 454
	0
	12 454

	
	
	
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok celkom 
	916 340
	937 313
	323 294
	614 014


* + 1 tis. Sk v zaokrúhľovaní
2. 5. 1 Dlhodobý nehmotný majetok (v obstarávacích cenách)

Pohyb majetku (v tis. Sk)

	

Druhy majetku
	Stav k 1.1.2008
	Vyradenie
	Zaradenie
	Stav k 31.12.2008

	
	
	
	
	

	
	Obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	obstarávacia cena

	Dlhodobý nehmotný majetok 01
	8 755
	40
	578
	9 293

	z toho: software 013
	8 211
	40
	528
	8 699

	             oceniteľné práva 014
	544
	0
	50
	594


Stav dlhodobého nehmotného majetku sa v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008 na účte 013 zvýšil v celkovej sume 528 tis. Sk.

Nákupom a zaradením v roku 2008:

Softwar-balík M-Audio&Steinberg&Native instr. v sume 54 tis. Sk,

software Lab View  v hodnote 132 tis. Sk,

software Mathematica komplet v sume 110 tis. Sk,

riadiaci systém  - e-learning Manegement System v sume 232 tis. Sk.
Vyradením došlo k zníženiu o 40 tis. Sk v obstarávacích cenách.

Zaplatením a zaradením licencie  „Program LearningGuide Software License – pre Úlohy VaV podpor. agentúr. na podpor VaT sa zvýšil účet 014 o 50 tis. SK

Celkový účtovný stav dlhodobého nehmotného majetku k 31. 12. 2008 bol vo výške 9 293 tis. Sk.

2. 5. 2. Dlhodobý hmotný majetok (v obstarávacích cenách)

Pohyb majetku (v tis. Sk)

	Druhy majetku
	Stav k 1.1.2008
	Vyradenie
	Zaradenie
	Stav k 31.12.2008

	
	
	
	
	

	
	Obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	obstarávacia cena

	Dlhodobý hmotný majetok 02
	771 733
	7 451
	54 190
	818 826

	Budovy 021
	644 197
	356
	43 190
	687 031

	Stroje– prístroje 022
	123 039
	6 125
	9 663
	*126 578

	Autá 023
	4 205
	903
	1 607
	4 909

	ODH.– majetok 029
	291
	67
	84
	308


* + 1 tis. Sk v zaokrúhľovaní

2. 5. 2. 1. Nehnuteľný majetok 021 univerzity:

účet 021  –  budovy: v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008  sa technickým zhodnotením sa zvýšila hodnota budov v celkovej sume 43 190 tis. Sk.
Zaradením obstaraného v minulom roku v sume 33 647 tis. Sk:

· rekonštrukcia ( projekt) ŠD- Exnárova, Prešov v sume 219 tis. Sk,

· technické zhodnotenie po odovzdaní prác na rekonštrukcii CED Vaľkov Domaša v sume 21 630 tis. Sk, 
· zaradenie billboardu CED Vaľkov Domaša v sume 39 tis. Sk,

· rekonštrukcia VŠA PU v Prešove (rozšírenie priestorov univerzitnej knižnice) v sume 11 759 tis. Sk.
Zaradením obstaraného v  roku 2008 v sume 9 543 tis. Sk:

· rekonštrukcia  VŠA PU v  Prešove  ( rozšírenie  priestorov univerzitnej knižnice) 
 v  sume 5 003 tis. Sk,
· rekonštrukcia VŠA PU v Prešove (sociálne zariadenia)  v sume 23 tis. Sk,
· rekonštrukcia ŠH PU v Prešove (vybudovanie šatne)  v sume 41 tis. Sk,
· rekonštrukcia ( stavebné úpravy) ŠD- Exnárova, Prešov v sume 3 482 tis. Sk,

· rekonštrukcie  (výmena okien )  na  ŠD  PU  Ul. 17.  novembra  13,  Prešov  

v sume  734 tis. Sk,
· modernizácia  (internetový  rozvod )  ŠDJ,  Ul. 17. novembra  11,  Prešov 

 v sume 54 tis. Sk,

· rekonštrukcia (vytvorenie nových priestorov, sadrokartónová priečka) budovy Fakulty zdravotníctva, Partizánska 1, Prešov v sume  18 tis. Sk,  

 

· technické zhodnotenie CED Vaľkov Domaša ( bleskozvody) v sume 140 tis. Sk, 
· technické zhodnotenie CED Vaľkov Domaša ( satelitný a terestriálny rozvod) v sume 48 tis. Sk.

Vyradením došlo k zníženiu o 356 tis. Sk v obstarávacích cenách: 

· Vyradením predajom chatiek v spoločnej správe s UPJŠ Košice, na Zemplínskej Šírave - Klokočov.

Celkový stav majetku na 021 – budovy bol k 31.12.2008  687 031 tis. Sk.
2. 5. 2. 2.  Dlhodobý hmotný majetok 02 univerzity:


      Účet 022 – stroje, prístroje: sa zvýšil o 9 663 tis. Sk. 
Zaradením obstaraného majetku v minulom roku v sume 1 387 tis. Sk:

· zaradenie výpočtovej a kancelárskej techniky v sume 195 tis. Sk, 

· prvotného vybavenia CED Vaľkov Domaša v sume 1 192 tis. Sk.

Zaradením obstaraného majetku v  roku 2008 v sume 8 276 tis. Sk:

· zaradenie výpočtovej techniky v sume 2 589 tis. Sk, 

·  z toho počítačov a PC zostáv v sume 668 tis. Sk,

·  notebookov v sume 1 157 tis. Sk,
·  dataprojektorov v sume 344tis. Sk,
·  ostatných zariadení výpočtovej techniky v sume 420tis. Sk,

· zariadenie do kuchyne v sume 152 tis. Sk, 

· zdravotnícke zariadenia v sume 33 tis. Sk,
· zabezpečovacej techniky v sume 386 tis. Sk,

· svetelná časomiera v sume 160 tis. Sk,

· laboratórnymi prístrojmi v sume 1 837 tis. Sk,

· kancelárskeho zariadenia v sume 1 769 tis. Sk, 

· meracie prístroje v sume 96 tis. Sk,

· interiérového vybavenia v sume 521 tis. Sk,

· techniky pre identifikačný systém v sume 221 tis. Sk,
· videokamery v sume 147 tis. Sk,

· audio-digitálné zariadenia v sume 110 tis. Sk a

· stroje v sume 254 tis. Sk.

 Vyradením došlo k zníženiu o 6 125 tis. Sk v obstarávacích cenách: 

· bola vyradená výpočtová technika v sume 4 598 tis. Sk,

· kancelárska technika v hodnote 511 tis. Sk,  

· interiérové vybavenie v sume 65 tis. Sk, 

· didaktická technika v sume 160 tis. Sk,

· kuchynské stroje v sume 17 tis. Sk,

· zdravotnícke zariadenia v sume 404 tis. Sk,
· športové náradie v sume 19 tis. Sk,
· stroje v sume 13 tis. Sk,
· laboratórne a meracie prístroje v sume 320 ti. Sk a 

· zabezpečovacia technika  v hodnote 18 tis. Sk.

Celkový stav k 31.12.2008 bol v sume 126 577 tis. Sk.

Účet 023 – dopravné prostriedky: sa v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008 zvýšil    v celkovej sume  704 tis. Sk. Stav majetku k 31.12.2008  bol  4 910* tis. Sk.  

Zaradením obstaraného majetku v  roku 2008 v sume 1 607 tis. Sk:

· Zaradenie darovaného auta Audi A 2,4i T Quatro v sume 261 tis. Sk, 

· zaradenie leasingového auta Opel v sume 673 tis. Sk a

· zaradenie leasingového auta Opel v sume 673 tis. Sk.

Vyradením došlo k zníženiu o 903 tis. Sk v obstarávacích cenách: 

· Predaj auta Škoda Forman 136 LXi v obstarávacej cene 298 tis. Sk a 

predaj auta Opel Vectra Prima v obstarávacej cene 605 tis. Sk.

Účet 029 – ostatný dlhodobý hmotný majetok: sa v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008      zvýšil v celkovej sume  17 tis. Sk. Stav majetku k 31.12.2008  bol  308 tis. Sk.

Zaradením obstaraného majetku v  roku 2008 v sume 84 tis. Sk:

· Technickým zhodnotením odpísaného majetku Identifikačného informačného systému pre ŠDJ  - stravovanie.

Vyradením došlo k zníženiu o 67 tis. Sk v obstarávacích cenách: 

· Vyradením likvidáciou bezdrôtového spojenia.

2. 5. 3 Dlhodobý hmotný majetok 03 univerzity:

Pohyb majetku (v tis. Sk)

	Druhy majetku
	Stav k 1.1.2008
	Vyradenie
	Zaradenie
	Stav k 31.12.2008

	
	
	
	
	

	
	Obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	obstarávacia cena
	obstarávacia cena

	Dlhodobý hmotný majetok 03
	96 798
	58
	0
	96 740

	 Pozemky 031
	94 968
	58
	0
	94 910

	 Umelecké diela 032
	1 830
	0
	0
	1 830


Účet 031 – pozemky sa znížil o 58 tis. Sk predajom pozemkov v spoločnej správe s UPJŠ Košice, na ktorých boli postavené chatky na Zemplínskej Šírave - Klokočov. Celkový účtovný stav pozemkov k 31.12.2008  bol  94 910 tis. Sk.

Účet 032 – umelecké diela:  Stav k 31.12.2008 bol vo výške 1 830 tis. Sk .
2. 5. 4 Majetok v obstaraní

Účet 042 – majetok v obstaraní bol  k 31.12.2008 v  hodnote  12 454 tis Sk. Nebol zaradený majetok:

· Dostavba FM - architektonická štúdia v sume 1 219 tis. Sk,
· TZ budovy FZ - architektonická štúdia  v sume 845 tis. Sk,
· spracovanie rozpočtov a výkazov- PU v PO - IKT  v sume 23 tis. Sk,
· rekonštrukcia, nadstavba a prístavba ŠD SI PU v Prešove (projekt) v sume 179 tis. Sk,
· rekonštrukcia PF PU v Prešove (projekt) v sume 9 000 tis. Sk a
· rekonštrukcia strechy Športovej haly PU v Prešove v sume 1 187 tis. Sk.
2. 5. 5 Inventarizácia 

Na základe ustanovenia zákona o účtovníctve a príkazu rektora zo dňa 30.10.2008 bola k 31.12.2008 na fakultách, celouniverzitných pracoviskách, účelových zariadeniach a špecializovaných pracoviskách vykonaná inventarizácia, ktorá bola odsúhlasená s účtovným stavom. Priebeh inventarizácie riadila Ústredná inventarizačná komisia PU v Prešove na základe vypracovaného Harmonogramu vykonania inventúr stavu majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov ako súčasť účtovnej závierky k 31.12.2008. 

Boli vymenované čiastkové inventarizačné komisie pre jednotlivé pracoviská určených súčasti Prešovskej univerzity podľa triedenia pracovných úsekov vo FIS Sofia. Vykonanie fyzických a časť dokladových inventúr bolo stanovené na účtovný stav majetku k 30.11.2008. V záverečnom spracovaní inventarizácie k 31.12.2008 bol inventarizovaný pohyb v priebehu obdobia 1.12.2008 do 31.12.2008. V priebehu inventarizácie bol definovaný neupotrebiteľný majetok.

Ústredná inventarizačná komisia Prešovskej univerzity v Prešove súhlasila s výsledkom inventarizácie stavu majetku záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov ako súčasti riadnej účtovnej závierky k 31.12.2008 na súčastiach Prešovskej univerzity v Prešove.

Stav inventarizovaného majetku k 31.12.2008 je uvedený v nasledovnej tabuľke.
    Inventarizácia súvahových účtov k 31. 12. 2008

	SU
	Názov účtu
	Účtov . stav
	Fyzický stav
	Rozdiel

	013
	Software
	8 699 554,60 Sk 
	8 699 554,60 Sk 
	 - Sk 

	014
	Oceniteľné práva
	593 714,98 Sk 
	593 714,98 Sk 
	- Sk

	018
	DDlNM
	 0,00 Sk 
	 0,00 Sk 
	 - Sk 

	Spolu
	 
	9 293 269,58 Sk 
	9 293 269,58 Sk
	 - Sk 

	021
	Budovy
	687 031 044,64 Sk 
	687 031 044,64 Sk 
	 - Sk 

	022
	Stroje, prístroje
	 126 577 656,84 Sk 
	 126 577 656,84 Sk 
	 - Sk 

	023
	Dopravné prostriedky
	 4 909 725,29 Sk 
	 4 909 725,29 Sk 
	 - Sk 

	029
	Ostatný DlHM
	 307 687,60 Sk 
	 307 687,60 Sk 
	 - Sk 

	Spolu
	 
	818 826 114,37 Sk 
	818 826 114,37 Sk
	 - Sk 

	031
	Pozemky
	94 909 699,50 Sk 
	94 909 699,50 Sk
	 - Sk 

	032
	Umelecké diela
	1 830 000,00 Sk 
	1 830 000,00 Sk 
	 - Sk 

	Spolu
	 
	96 739 699,50 Sk 
	96 739 699,50 Sk
	 - Sk 

	042
	Obstaranie dlhod. hmot. majetku
	12 453 677,40 Sk
	12 453 677,40 Sk
	- Sk

	Spolu
	Dlhodobý majetok
	937 312 760,85 Sk 
	937 312 760,85 Sk
	 - Sk 

	061
	Finančné investície
	50 000,00 Sk
	50 000,00 Sk
	- Sk

	Spolu
	Finančné investície
	50 000,00 Sk
	50 000,00 Sk
	 - Sk 

	073
	Oprávky k softvéru
	7051218,04 Sk
	7051218,04 Sk
	 - Sk 

	074
	Oprávky k ocen. právam
	375 541,00 Sk
	375 541,00 Sk
	- Sk

	081
	Oprávky k stavbám
	212 695 741,20 Sk
	212 695 741,20 Sk
	 - Sk 

	082
	Oprávky k strojom
	99 367 845,11 Sk
	99 367 845,11 Sk
	 - Sk 

	083
	Oprávky k dopr.prostriedkom
	3 455 323,09 Sk
	3 455 323,09 Sk
	 - Sk 

	089
	Oprávky k ODHM
	215 412,50 Sk
	215 412,50 Sk
	 - Sk 

	Spolu
	Oprávky
	323 160 810,94 Sk
	
	 - Sk 

	112
	Materiál
	4 391 643,84 Sk
	4 391 643,84 Sk
	 - Sk 

	132
	Tovar - publikácie
	4 364 003,49 Sk  
	4 364 003,49 Sk  
	 - Sk 

	Spolu
	Zásoby
	8 755 647,33 Sk
	8 755 647,33 Sk
	 - Sk 

	211
	Pokladnica
	0,00 Sk 
	0,00 Sk 
	 - Sk 

	213
	Ceniny
	71 254,00 Sk
	71 254,00 Sk
	 - Sk 

	221
	Bankové účty
	90 098 021,98 Sk
	90 098 021,98 Sk
	 - Sk 

	261
	Peniaze na ceste
	0,00 Sk
	0,00 Sk
	 - Sk 

	Spolu
	Finančný majetok
	90 169 275,98 Sk
	90 169 275,98 Sk
	 - Sk 

	311
	Pohľádavky-odberatelia
	565 978,83 Sk
	565 978,83 Sk
	 - Sk 

	314
	Poskytnuté prevádzkové preddavky
	78 242,50 Sk
	78 242,50 Sk
	 - Sk 

	315
	Ostatné pohľádavky
	0,00 Sk
	0,00 Sk
	 - Sk 

	335
	Pohľadávky voči zamestnancom
	42 536,61 Sk
	42 536,61 Sk
	- Sk

	342
	Daňové pohľadávky
	4 044 304,82 Sk
	4 044 304,82 Sk
	 - Sk 

	346
	Dotácie ESF
	14 978 843,64 Sk
	14 978 843,64 Sk
	- Sk

	378
	Iné pohľádavky
	4 553 423,39 Sk
	4 553 423,39 Sk
	 - Sk 

	Spolu
	Pohľádavky
	24 263 329,79 Sk
	24 263 329,79 Sk
	 - Sk 

	411
	Základné imanie
	356 543 498,21 Sk
	356 543 498,21 Sk
	  - Sk

	412
	Štipendijný fond
	10 792 851,00 Sk
	10 792 851,00 Sk
	  - Sk

	413
	Fond reprodukcie
	12 824 873,40 Sk
	12 824 873,40 Sk
	  - Sk

	421
	Rezervný fond
	6 559 508,75 Sk
	6 559 508,75 Sk
	  - Sk

	427
	Ostatné fondy
	11 230 897,36 Sk
	11 230 897,36 Sk
	  - Sk

	472
	Sociálny fond
	1 795 761,96 Sk
	1 795 761,96 Sk
	  - Sk

	Spolu
	Fondy organizácie
	399 747 390,68 Sk
	399 747 390,68 Sk
	  - Sk

	321
	Dodávatelia
	7 849 105,16 Sk
	7 849 105,16 Sk
	  - Sk

	325
	Ostatné záväzky
	3 349 004,73 Sk
	3 349 004,73 Sk
	  - Sk

	331
	Zamestnanci
	20 513 998,00 Sk
	20 513 998,00 Sk
	  - Sk

	333
	Ostatné záväzky voči zam.
	285 219,13 Sk
	285 219,13 Sk
	  - Sk

	336
	Zúčtovanie s inšt. soc.zabezp.
	11 485 061,00 Sk
	11 485 061,00 Sk
	  - Sk

	341
	Daň z príjmov
	73 374,00 Sk
	73 374,00 Sk
	  - Sk

	342
	Daň zo závislej činnosti
	6 995 248,82 Sk
	6 995 248,82 Sk
	  - Sk

	343
	Daň z pridanej hodnoty
	103 931,62 Sk
	103 931,62 Sk
	  - Sk

	379
	Zrážky z miezd
	475 061,00 Sk
	475 061,00 Sk
	  - Sk

	379
	ŠJ-žetóny
	196 500,00 Sk
	196 500,00 Sk
	  - Sk

	379
	Čipové karty študentov
	0,00 Sk
	0,00 Sk
	  - Sk

	379
	Iné záväzky
	112 799,70 Sk
	112 799,70 Sk
	  - Sk

	Spolu
	Záväzky
	51 439 303,16 Sk
	51 439 303,16 Sk
	  - Sk

	381
	Náklady budúcich období
	406 869,40 Sk
	406 869,40 Sk
	 - Sk 

	384
	Projekty
	6 836 338,02 Sk
	6 836 338,02 Sk
	  - Sk

	384
	Kapitálová dotácia
	259 006 393,51 Sk
	259 006 393,51 Sk
	  - Sk

	384
	Nevyčerpaná prevádzková dotácia
	2 527 269,91 Sk
	2 527 269,91 Sk
	  - Sk

	384
	Zahraničné projekty
	12 540 509,44 Sk
	12 540 509,44 Sk
	  - Sk

	323
	Rezervy zákonné
	4 235 205,27 Sk
	4 235 205,27 Sk
	  - Sk

	Spolu
	Prechodné účty aktív a pasív
	285 552 585,55 Sk
	285 552 585,55 Sk
	- Sk


3.
Analýza výnosov

3. 1 Dotácie verejnej vysokej školy z kapitoly ministerstva

Podľa ustanovenia § 89 ods. 2 zákona sú hlavným zdrojom financovania verejnej vysokej školy dotácie zo štátneho rozpočtu.

Celkový objem finančných prostriedkov pridelených univerzite zo štátneho rozpočtu prostredníctvom dotácie bol v sume 564 946 tis. Sk, z toho na bežné výdavky (ďalej „BV“) 552 778 tis. Sk a na kapitálové výdavky (ďalej „KV“) 12 168 tis. Sk. 

V rámci týchto finančných prostriedkov bola prostredníctvom programov vyčlenená časť dotácií na hlavnú činnosť univerzity Vysokoškolské vzdelávanie a veda a časť na sociálnu podporu študentov vysokých škôl nasledovne: 

a) Vysokoškolské vzdelávanie a veda

Dotácie na hlavnú činnosť univerzity v schválenom rozpočte na rok 2008 boli vyčlenené na program Vysokoškolské vzdelávanie a veda v sume 434 141 tis. Sk, z toho 422 538 tis. Sk na bežné výdavky a 11 603 tis. Sk na kapitálové výdavky. V súlade so štruktúrou programu boli rozdelené nasledujúce oblasti: 

Podprogram Poskytovanie vysokoškolského vzdelávania a zabezpečenie prevádzky vysokých škôl – 395 664 tis. Sk (na BV 386 664 tis. Sk, na KV 9 000 tis. Sk).

Podprogram Vysokoškolská veda a technika –  37 082 tis. Sk (na BV 34 515 tis. Sk, na KV  2 567 tis. Sk). V tom:

- Prvok Prevádzka a rozvoj infraštruktúry pre výskum a vývoj –  24 440 tis. Sk (na BV  24 440 tis. Sk, na KV  0 tis. Sk).

- Prvok Úlohy základného výskumu na vysokých školách iniciované riešiteľmi (VEGA) – 8 451 tis. Sk (na BV 6 907 tis. Sk, na KV 1 544 tis. Sk).

- Prvok Aplikovaný výskum na vysokých školách pre potreby praxe – 2 000 tis. Sk (na BV 1 300 tis. Sk, na KV 700 tis. Sk).

- Prvok Medzinárodná vedecká a vedecko-technická spolupráca vysokých škôl – 0 tis. Sk ( BV 0 tis. Sk, KV 0 tis. Sk )

- Prvok Úlohy výskumu a vývoja na vysokých školách pre rozvoj školstva v stanovených oblastiach iniciované riešiteľmi (KEGA) – 2 191 tis. Sk (BV 1 868 tis. Sk, KV 323 tis. Sk).
Podprogram Rozvoj vysokého školstva – 1 395 tis. Sk (BV 1 359 tis. Sk, KV 36 tis. Sk).

b) Sociálna podpora študentov vysokých škôl 

Dotácie na program Sociálna podpora študentov vysokých škôl boli univerzite pridelené v sume 125 858 tis. Sk (na BV 125 858 tis. Sk, na KV 0 tis. Sk). V súlade so štruktúrou programu boli rozdelené na nasledujúce oblasti:

Podprogram Sociálne štipendiá – 84 454 tis. Sk.

Podprogram Motivačné  štipendiá – 11 075 tis. Sk. 

Podprogram Podpora stravovania, ubytovania, športových a kultúrnych aktivít študentov – 30 329 tis. Sk (BV 30 329 tis. Sk).

c) Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania
Dotácie na program Zabezpečenie mobilít a záväzkov v oblasti vzdelávania boli univerzite pridelené v sume  196 tis. Sk (na BV 196 tis. Sk, na KV 0 tis. Sk). 

d) Štátne programy MŠ SR
Dotácie na program 06K 0A z kapitoly MŠ SR boli univerzite pridelené v sume  4 751 tis. Sk (na BV 4 186 tis. Sk, na KV 565 tis. Sk) na podprogram 06K 11.
3. 1. 1 Porovnanie jednotlivých dotácií poskytnutých univerzite

Dotácia na bežné výdavky
	 Dotácia/program
	Suma v tis. Sk
	%

	Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov 
	386 664
	69,95

	Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť
	34 515
	6,24

	Dotácia na rozvoj vysokej školy
	1 359
	0,24

	Dotácia na sociálnu podporu študentov
	125 858
	22,77

	Dotácia na zabezpečenie mobilít
	196
	0,04

	Dotácia na štátne programy MŠ SR
	4 186
	0,76

	SPOLU 
	552 778
	100


     Dotácia na kapitálové výdavky

	 Dotácia/program
	Suma v tis. Sk
	%

	Dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných programov 
	9 000
	73,97

	Dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť
	2 567
	21,10

	Dotácia na rozvoj vysokej školy
	36
	0,29

	Dotácia na sociálnu podporu študentov
	0
	0

	Dotácia na zabezpečenie mobilít
	0
	0

	Dotácia na štátne programy MŠ SR
	565
	4,64

	SPOLU 
	12 168
	100


3. 2 Výnosy verejnej vysokej školy, ktoré majú charakter dotácií,    

        okrem dotácií zo štátneho rozpočtu z kapitoly ministerstva

Dotácie z kapitoly štátneho rozpočtu okrem kapitoly MŠ SR

Na základe podpísanej dohody boli zo Spoločenskovedného ústavu SAV poskytnuté finančné prostriedky v sume 1 867 tis. Sk na riešenie úlohy APVV Maďarská menšina na Slovensku v procese transformácie spoločnosti po roku 1989. 

          Na základe zmluvy boli z UK v Bratislave boli pridelené  finančné prostriedky v sume 1 031 tis. Sk na riešenie projektu APVV Verbálne a neverbálne správanie slovensky hovoriacich detí v ranných štádiách vývinu ako východisko vytvorenia skríningového testu vývinu komunikačného správania.

          Na základe zmluvy s Výskumným ústavom pôdoznalectva a ochrany pôdy boli poskytnuté finančné prostriedky v sume 140 tis. Sk na riešenie projektu APVV Regionálne špecifiká ochrany a využívania pôd v poľnohospodárskej krajine.

          Na základe Zmluvy na dodanie riešenia projektu s Calendulou, a.s. Nová Ľubovňa boli pridelené  finančné prostriedky v sume 222 tis. Sk na riešenie projektu APVV Výroba extraktov z vybraných druhov liečivých rastlín s dôrazom na determináciu a štandardizáciu účinných látok a ich využitie pri výrobe finálnych výrobkov. 

          Prostriedky v sume 180 tis. Sk boli poskytnuté Ministerstvom kultúry SR na riešenie projektu Deň otvorených dverí – prezentácia rusínskej kultúry vo všetkých oblastiach kultúrno – spoločenského život Rusínov.
Výnosy zo zahraničia majúce charakter dotácie 

Z Národnej agentúry Leonardo da Vinci  boli na projekt č. Sk/06/A/F/PL-601  2059 s názvom Sociálna práca v krajinách EÚ boli univerzite pridelené finančné prostriedky v sume 581 tis. Sk,  pre projekt  Leonardo da Vinci Sk/06/A/F/PL – 601 2060 s názvom Rozvoj pracovných zručností študentov aplikovaných etík v krajinách EÚ  boli pridelené fin. prostriedky v sume 530 tis. Sk , Leonardo da Vinci Sk/06/A/F/PL – 602 2107 s názvom Zvyšovanie profesionality v oblasti soc. a edukačnej práce s mentálne handicapovanými  boli pridelené fin. prostriedky v sume  181 tis. Sk ,       .                
Národná kancelária programu Socrates Gruntwig poskytla finančné prostriedky univerzite v sume 57 tis. Sk na riešenie úloh vyplývajúcich z projektu Transition – Training as transition expert in early child hood education. 
Na projekt  Leonardo da Vinci BG/06/B/F/PP-166013 s názvom Quality assurance in youth carreer consultancy boli univerzite  poskytnuté finančné prostriedky v sume 225 tis. Sk.

Národná kancelária programu Socrates Erasmus poskytla na realizáciu projektu  Erasmus 7201-0398/M/PRESOV01   1 233 tis. Sk a pre projekt Erasmus 8201-0546/M/PRESOV01 4 063 tis. Národná agentúra programu celoživotného vzdelávania poskytla pre projekt EILC 7204-0089/EILC/PRESOV01 finančné prostriedky v sume 106 tis. Sk a pre projekt EILC 8204 – 0545/EILC/PRESOV01 finančné prostriedky v sume 92 tis. Sk.

Z Medzinárodného Vyšehradského fondu boli na projekt  Children Identity and Citizenship in Visegrad context  No. 11019-2006-IVF  pridelené fin. prostriedky v sume 95 tis. Sk a pre projekt Visegrad Scholarship 50810608 boli pridelené finančné prostriedky v sume 91 tis. Sk.

Pre projekt MESOR TREN/07/FP/6EN/S07 boli   od koordinátora projektu Deutsches Zentrum für Luft pridelené finančné prostriedky v sume 464 tis. Sk 

3. 3 Vlastné výnosy verejnej vysokej školy 

Celkové výnosy v roku 2008 predstavovali 693 214 tis. Sk, z toho z hlavnej činnosti boli v sume 678 538 tis. Sk a z iných činnosti 14 676 tis. Sk
     Výnosy hlavnej činnosti podľa jednotlivých položiek sú nasledovné:

	  Položka


	Výnosy hlavnej činnosti v tis. Sk
	Podiel v % na celkových výnosoch

	Tržby za vlastné výrobky
	0
	0

	Tržby z predaja služieb
	25 430
	3,75

	Tržby za predaný tovar
	230
	0,03

	Aktivácia
	24
	0

	Úroky
	19
	0

	Kurzové zisky 
	97
	0,01

	Iné ostatné výnosy
	82 093
	12,10

	Tržby z predaja majetku
	37
	0,60

	Výnosy z prenájmu majetku
	33
	0

	Výnosy z použitia fondov
	5 022
	0,74

	Prijaté príspevky od iných organizácií
	4 383
	0,66

	Prevádzkové dotácie
	560 833
	82,65

	Spolu
	678 538
	100


3. 4 Výnosy verejnej vysokej školy zo školného a poplatkov spojených   

        so štúdiom 

Výnosy zo školného a poplatkov spojených so štúdiom v súlade s ustanovením § 92 zákona a so Smernicou o školnom a poplatkoch spojených so štúdiom Prešovskej univerzity v Prešove. 

Výnosy zo školného v celkovej výške 2 211 tis. Sk tvorili výnosy zo školného  za prekročenie štandardnej dĺžky štúdia vo výške 2 040 tis. Sk a školného  pre cudzincov za študijné programy všetkých stupňov vo výške 171 tis. Sk 

Výnosy z poplatkov spojených so štúdiom bolo v sume 21 687 tis. Sk, z toho 7 172 tis. Sk tvorili poplatky od uchádzačov o štúdium za materiálne zabezpečenie prijímacieho konania; 1 119 tis. Sk poplatky za úkony spojené so zabezpečením rigorózneho konania a s obhajobou rigoróznej práce. Za vydanie diplomu za rigorózne konanie boli výnosy v sume 197  tis. Sk, za vydanie dokladov o štúdiu a ich kópií výnosy v sume 31 tis. Sk, poplatky za ďalšie vzdelávanie v sume 13 158 Sk, poplatky za kvalifikačnú skúšku v sume 10 tis. Sk.
3. 5 Výnosy verejnej vysokej školy z Európskeho sociálneho fondu                       a z prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu 

V roku 2008 Prešovská univerzita pokračovala v realizácií  projektov z Európskeho sociálneho fondu  prostredníctvom kapitoly  MŠ SR.  Objem finančných prostriedkov schválených v jednotlivých zmluvách predstavuje celkom 31 875 tis. Sk na celú dobu trvania projektov, pričom nenávratný finančný príspevok predstavuje  30 282  tis. Sk a príspevok univerzity, ktorý je v sume 5 %, predstavuje 1 593 tis. Sk. 

Projekt s názvom Skvalitnenie odborného vzdelávania v rámci študijných programov etika na FF s celkovými nákladmi 3 914 tis. Sk, začal realizáciu v septembri 2005. V roku 2008 v októbri bol ukončený. V roku 2008 boli pre projekt pridelené finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu v sume 1 781 tis Sk a s prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu v sume 475 tis. Sk.

Projekt s názvom Informačno-poradenské centrum pri KPs FF PU s celkovými nákladmi 2 664 tis. Sk, mal začiatok realizácie v októbri 2005. Projekt bol ukončený v septembri 2008.

Projekt s názvom Kvalifikácia a rekvalifikácia koordinátora voľného času ako zefektívnenie uplatnenia na trhu práce s rozpočtom na  3 922 tis. Sk, mal začiatok realizácie v septembri 2005. V roku 2008 bol ukončený. V roku 2008 boli pre projekt pridelené finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu v sume 1 964 tis. Sk a z prostriedky na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu v sume 524 tis. Sk.

Projekt s názvom Vysokoškolská príprava rómskeho asistenta učiteľa ako prostriedok socializácie rómskych detí, s rozpočtom na  3 373 tis. Sk, začal realizáciu  v septembri 2005. Projekt bol ukončený v júni 2008.

Projekt s názvom Kľúčové kompetencie vysokoškolského učiteľa s akcentom na e-learning v dištančnom vzdelávaní, s rozpočtom na  6 636 tis. Sk skončil v apríli 2008. V roku 2008 boli pre projekt pridelené finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu v sume 2 459 tis. Sk a z prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu v sume 656 tis. Sk. 
Projekt s názvom Prameň vedomostí -cesta k lepšej kvalite zdravotníckej starostlivosti s celkovými nákladmi 2 994 tis. Sk, začal realizáciu v októbri 2005. Projekt bol ukončený v októbri 2008. V roku 2008 mu boli poskytnuté finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu vo výške 1 200 tis. Sk a zo štátneho rozpočtu vo výške 320 tis. Sk.

Projekt s názvom Zefektívňovanie uplatnenia absolventov VŠ na trhu práce získaním pedagogickej spôsobilosti, s celkovými nákladmi 2 003 tis. Sk, začiatok realizácie mal v januári 2005. Projekt bol ukončený v októbri 2008. 

Projekt s názvom Zriadenie ústavu digitálnych kompetencií na PU začal svoju realizáciu v marci 2006. Celkové náklady na projekt boli schválené vo výške 6 369 tis. Sk. Projekt bol ukončený v novembri 2008. V roku 2008 mu boli poskytnuté finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu vo výške 2 315 tis. Sk a zo štátneho rozpočtu vo výške 617 tis. Sk.

Univerzita v roku 2008 pokračovala aj v realizácií dvoch projektov z ESF prostredníctvom kapitoly Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny v celkovej výške 6 363 tis. Sk na celú dobu trvania projektov, pričom nenávratný finančný príspevok predstavoval 6 045 tis. Sk a príspevok univerzity, ktorý je v sume 5 %, predstavoval 318 tis. Sk.

Projekt s názvom IKT kompetencia zamestnancov – základný atribút znalostnej spoločnosti s celkovými nákladmi 3 788 tis. Sk, začal realizáciu v januári 2005. 
Projekt s názvom Vzdelávanie a príprava uchádzačov o zamestnanie v PSK s celkovými nákladmi 2 575 tis. Sk, začal realizáciu v januári 2005. Projekt bol ukončený v máji 2007. V roku 2008 bola podpísaná autorizovaná poznámka č. 22 k Zmluve o nenávratný finančný príspevok k projektu a Žiadosť o zmenu v projekte. V roku 2008 boli poskytnuté finančné prostriedky z Európskeho sociálneho fondu vo výške 589 tis. Sk a zo štátneho rozpočtu vo výške 111 tis. Sk.

V roku 2008 pokračovala PU realizácií dvoch projektov z Európskeho spoločenstva prostredníctvom kapitoly Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR.

Prvý projekt s názvom Projekt sociálno-hospodárskej spolupráce Slovenska a Ukrajiny: Celouniverzitné edukačné a výcvikové rekreačné stredisko Domaša začal svoju realizáciu v máji 2006.  Celkové náklady na projekt boli schválené vo výške 37 066 tis. Sk.  Spoluúčasť PU je plánovaná vo výške 1 889 tis. Sk. V januári 2008 bolo CED dané do užívania, pričom spoluúčasť bola o 4 995 tis. Sk vyššia ako predpokladal projekt. Dôvodom boli práce vykonané nad rámec pôvodného rozpočtu a uzatvorenej zmluvy.

V októbri 2006 začal svoju realizáciu projekt s názvom Spoločné dejiny a kolektívne identity v pohraničných regiónoch s celkovými nákladmi 999 tis. Sk. Projekt bol ukončený v máji 2008.
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Znázornenie analýzy výnosov 
4. ANALÝZA NÁKLADOV


4. 1 Celková analýza nákladov verejnej vysokej školy

Univerzita sleduje náklady osobitne za hlavnú činnosť a osobitne za podnikateľskú činnosť. 

4. 1. 1 Analýza nákladov za hlavnú činnosť

v tis. Sk
	  Položka
	Objem v tis. Sk
	Podiel v % na celkových nákladoch

	Spotreba materiálu
	33 236
	4,90

	Spotreba energie
	39 683
	5,85

	Predaný tovar
	417
	0,06

	Opravy a údržba
	7 586
	1,12

	Cestovné
	7 509
	1,11

	Reprezentačné
	574
	0,08

	Ostatné služby
	29 289
	4,32

	Mzdové náklady
	300 485
	44,31

	Odvody poistného
	95 972
	14,15

	Sociálne náklady
	11 309
	1,67

	Dane, poplatky
	715
	0,10

	Ostatné náklady
	115950
	17,10

	Odpisy
	28 718
	4,23

	Poskytnuté príspevky
	6 698
	0,99

	Daň z príjmu
	59
	0,01

	Spolu
	678 200
	100,00


Rozpis nákladov hlavnej činnosti podľa jednotlivých fakúlt, celouniverzitných pracovísk a špecializovaných pracovísk (pozri tabuľku č. 1 v prílohe 1).

Celková analýza spotreby materiálu podľa jednotlivých fakúlt, celouniverzitných pracovísk a špecializovaných pracovísk (pozri tabuľku č. 2 v prílohe 1).

Celková analýza spotreby energií podľa jednotlivých fakúlt, celouniverzitných pracovísk a špecializovaných pracovísk (pozri tabuľku č. 3 v prílohe 1).

4. 1. 2 Analýza nákladov za podnikateľskú činnosť

Rozpis nákladov podnikateľskej činnosti podľa jednotlivých fakúlt, celouniverzitných pracovísk a špecializovaných pracovísk (pozri tabuľku č. 4 v prílohe 1).

Celková analýza spotreby materiálu podľa jednotlivých fakúlt, celouniverzitných pracovísk a špecializovaných pracovísk (pozri tabuľku č. 5 v prílohe 1).

Celková analýza spotreby energií podľa jednotlivých fakúlt, celouniverzitných pracovísk a špecializovaných pracovísk (pozri tabuľku č. 6 v prílohe 1).

v tis. Sk
	   Položka
	Objem
	Podiel v % na celkových nákladoch

	Spotreba materiálu
	                    5 259
	35,97

	Spotreba energie
	1 713
	11,72

	Predaný tovar
	87
	0,60

	Opravy a údržba
	149
	1,02

	Cestovné
	0
	0

	Reprezentačné
	0
	0

	Ostatné služby
	225
	1,54

	Mzdové náklady
	4 528
	30,98

	Odvody poistného
	1553
	10,63

	Sociálne náklady
	479
	3,28

	Dane, poplatky
	                  3
	0,02

	Ostatné náklady
	                  1   
	0,01

	Odpisy
	603
	4,13

	Daň z príjmov
	14
	0,10

	Spolu
	14 614
	100,00


 4. 2 Zamestnanci a náklady na mzdy verejnej vysokej školy

Mzdové prostriedky z dotácie ministerstva. 

Pri odmeňovaní zamestnancov v roku 2008 univerzita postupovala podľa zákona číslo 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

4. 2. 1 Vysokoškolskí učitelia, odborní zamestnanci a administratívni zamestnanci

Dotácia na mzdy vysokoškolských učiteľov, administratívnych zamestnancov a odborných zamestnancov bola univerzite pridelená normatívnym spôsobom v závislosti od:

a) výkonu, ako výkonový parameter bol použitý prepočítaný počet študentov vynásobený koeficientom nákladovosti(KN)príslušného študijného odboru,

b) personálnej náročnosti príslušného študijného odboru, koeficientu kvalifikačnej štruktúry vysokoškolských učiteľov(KKŠ)

c) uplatniteľnosti absolventom v praxi(KAP).

Univerzita vyplatila na mzdy za rok 2008 z prostriedkov štátneho rozpočtu 202 185 tis. Sk, z toho:  z dotácie MŠ SR 200 066 tis. Sk a z finančných prostriedkov z iných zdrojov 26 669 tis. Sk v členení: 

v tis. Sk

	 tarifný plat 
	149 012

	 náhrady miezd
	30 155

	 príplatky (za riadenie, zastupovanie, osobný, ostatné) spolu 
	16 139

	 Odmeny
	6 644

	 jubilejné odmeny
	223

	 vyrovnanie platu
	

	 náhrada za pracovnú pohotovosť
	12

	 Spolu 
	202 185


4. 2. 2 Výskumní a vývojoví pracovníci

Dotácia na mzdy výskumných a vývojových pracovníkov bola univerzite pridelená vo výške schváleného rozpisu na rok 2008 zvýšeného o celoročný dopad valorizácie.

Univerzita vyplatila na mzdy za rok 2008 spolu 18 088 tis. Sk z prostriedkov štátneho rozpočtu, z toho z dotácie ministerstva 16 349 tis. Sk. 

 v tis. Sk

	 tarifný plat 
	10 179

	 náhrady miezd
	1 720

	 príplatky (za riadenie, zastupovanie, osobný, ostatné)spolu 
	4 328

	 Odmeny
	1 861

	 jubilejné odmeny
	

	 Spolu 
	18 088


Z finančnej čiastky 18 088 tis. Sk výskumným zamestnancom s vysokoškolským vzdelaním bolo vyplatené 8 290 tis. Sk v tomto členení: 

v tis. Sk

	 tarifný plat 
	  6 523

	 náhrady miezd
	806

	 príplatky (za riadenie, zastupovanie, osobný, ostatné) spolu 
	477

	 Odmeny
	484

	 jubilejné odmeny
	

	 Spolu 
	8 290


Dotácia zo štátneho rozpočtu na rok 2008 bola 16 391 tis. Sk. Nevyčerpané mzdové prostriedky           v sume 42 tis. Sk prechádzajú do nasledujúceho kalendárneho roka. 

4. 2. 3 Prevádzkoví zamestnanci 

Dotácia na mzdy prevádzkovým zamestnancom (zamestnanci zabezpečujúci všeobecné prevádzkové úlohy) bola univerzite pridelená vo výške 100% schváleného rozpočtu na rok 2007.

Univerzita vyplatila na mzdy za rok 2008 spolu 18 211 tis. Sk z prostriedkov štátneho rozpočtu, z toho z dotácie ministerstva 18 211 tis. Sk a z finančných prostriedkov z iných zdrojov  1 874 tis. Sk v tomto členení : 

v tis. Sk

	otarifný plat                                         
	     13 843

	 náhrady miezd 
	2 116

	 príplatky (za riadenie, zastupovanie, osobný, ostatné) spolu  
	1 645

	 odmeny                  
	854

	 jubilejné odmeny    
	71

	 vyrovnanie platu
	0

	 nadčasy 
	1 502

	 náhrada za pracovnú pohotovosť
	54

	Spolu 
	20 085


4. 2. 4 Účelovo určené finančné prostriedky v rámci dotácie zo štátneho rozpočtu 

Na základe požiadavky na špecifické výdavky nevyhnutné na pokrytie aktivít univerzity so zdôvodnením boli univerzite pridelené účelovo určené finančné prostriedky na mzdy: 8 zahraničným lektorom, ktorí pôsobia na univerzite 2 190 tis. Sk, pre zamestnancov Ústavu regionálnych  a národnostných štúdií  995 tis. Sk a Kabinetu výskumu detskej reči a kultúry 180 tis. Sk.

Univerzita vyplatila na mzdy za rok 2008 spolu  3 284 tis. Sk, 

z toho:

v tis. Sk

	Ústav regionálnych a národnostných štúdií 
	995

	Kabinet výskumu detskej reči a kultúry
	180

	Zahraniční lektori
	2 109

	 Spolu 
	3 284


Dotácia zo štátneho rozpočtu na rok 2008 bola 3 365 tis. Sk, zostatok z roku 2008 je 81 tis. Sk. 

4. 2. 5 Zamestnanci študentského domova a kňazských seminárov 

Dotácia na mzdy zamestnancom zabezpečujúcim prevádzku študentských domovov a kňazských seminárov bola univerzite pridelená vo výške 50 % schváleného rozpočtu v roku 2007 zvýšeného o valorizáciu a podielu z 50 % schváleného rozpočtu v roku 2007 zvýšeného o valorizáciu odvodeného  od počtu lôžok obsadených študentmi vrátane doktorandov v dennej forme štúdia. 

Univerzita vyplatila na mzdy za rok 2008 spolu 12 816 tis. Sk, z prostriedkov štátneho rozpočtu a z  toho z  dotácie ministerstva 11 468 tis. Sk a 1 348 tis. Sk z finančných prostriedkov z iných zdrojov (podnikateľská činnosť) v tomto členení: 

v tis. Sk

	 tarifný plat 
	8 698

	 náhrady miezd
	1 396

	 príplatky (za riadenie, zastupovanie, osobný, ostatné) spolu 
	1 402

	 Odmeny
	725

	 jubilejné odmeny
	20

	 Nadčasy
	563

	 náhrada za pracovnú pohotovosť
	12

	 Spolu 
	12 816


Dotácia zo štátneho rozpočtu na rok 2008 bola v sume 10 656 tis. Sk Vyššie čerpanie mzdových prostriedkov vo výške 812 tis. Sk bolo dofinancované z výdavkov pridelených na tovary a ďalšie služby. 

4. 2. 6 Mzdové prostriedky z iných zdrojov

Univerzita vyplatila mzdy z iných zdrojov v celkovej výške 26 583 tis. Sk, z toho:

v tis. Sk

	 za odučené hodiny na externej forme štúdia , za prípravu

 a priebeh výučby nad rámec pracovných povinností 
	21 316

	 za práce spojené s prevádzkou študentského domova
	1 348

	 za práce spojené s prevádzkou študentských jedální
	3 919  

	 Spolu 
	26 583 


Univerzita vyplatila mzdy zamestnancom z iných zdrojov v celkovej sume 

33 810 tis. Sk , z toho:

v tis. Sk

	 Vysokoškolským učiteľom 
	21 316

	 výskumným a vývojovým pracovníkom
	

	 odborným zamestnancom a administratívnym zamestnancom
	5 353

	 prevádzkovým zamestnancom
	1 874

	 zamestnancom ŠD plateným z iných zdrojov
	1 348

	 zamestnancom ŠJ plateným z iných zdrojov
	3 919

	 Spolu 
	33 810


4. 2. 7  Fond konkurencieschopnosti 
Jedným z dlhodobých zámerov univerzity bolo vytvoriť vlastný systém hodnotenia výkonov a odmeňovania tvorivých pracovníkov univerzity využívaním diferenciácie na základe adresného a prehľadného hodnotenia výkonu každého zamestnanca, ktorý bude motivovať k väčšej aktivite a kvalite. Prostredníctvom zariadenia Fondu na podporu  konkurencieschopnosti univerzity, sme zabezpečili  materiálne a finančné podmienky smerujúce k zvýšeniu konkurencieschopnosti PU na trhu vzdelávania a výskumu. Z uvedeného fondu boli podporované najmä tieto aktivity:

a) odmeňovanie kľúčových profesorov - garantov efektívnych študijných programov 

b) odmeňovanie úspešných vedúcich medzinárodných výskumných projektov a významných národných výskumných projektov (APVV, AV) s významným finančným prínosom pre univerzitu,

c) odmeňovanie autorov štúdií uverejnených v karentovaných časopisoch a monografií vydaných v renomovaných zahraničných vydavateľstvách,

d) odmeňovanie tvorcov a garantov nových študijných programov II. a III. stupňa, ktoré výrazne prispejú k zvýšeniu konkurencieschopnosti univerzity,

e) odmeňovanie iných zamestnancov, ktorých pôsobenie na PU je v jej strategickom záujme,

f) podpora ďalších aktivít, ktoré smerujú k zvýšeniu konkurencieschopnosti PU.

V roku 2008 bolo z fondu konkurencieschopnosti PU v Prešove garantom magisterských študijných programov, doktorandských študijných programov a habilitačných konaní a konaní na vymenúvanie profesorov  vyplatených 2 418 tis. Sk, za riešenie vedeckovýskumné projektu AV bolo vyplatených 40 tis. Sk, za riešenie vedeckovýskumného projektu grantovej agentúry APVV 40 tis. Sk a za publikovanie v zahraničných a domácich karentovaných časopisoch 75 tis. Sk. 
4. 2. 8  Zamestnanci so zmenenou pracovnou schopnosťou
V roku 2008 bolo na univerzite zamestnaných v priemere 27 zamestnancov – poberateľov invalidných dôchodkov, ktorým boli vyplatené mzdové prostriedky vo výške 4 441 tis. Sk. Priemerný evidenčný počet vo fyzických osobách za rok 2008 bol 1085 zamestnancov.   Z uvedeného počtu zamestnancov univerzity je povinný podiel zamestnávania  občanov  so zdravotným postihnutím – poberateľov invalidných dôchodkov 

3,2 %, čo predstavuje 35 zamestnancov. Skutočný priemerný evidenčný počet týchto zamestnancov bol 28 zamestnancov, z toho bolo 16 zamestnancov, ktorých pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť je od 41% do 70% a štyria zamestnanci, ktorých pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť je  nad 70 %.  U zamestnanca, ktorý má pre dlhodobo nepriaznivý zdravotný stav pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyšší ako 70% si na účely povinného podielu zamestnávania zamestnancov zamestnávateľ započítava troch  zamestnancov. 

     Rozdiel medzi povinným podielom a skutočnosťou je 7 zamestnancov. Výrazné neplnenie v kategórii vysokoškolskí učitelia a výskumní pracovníci univerzita nemôže ovplyvniť, nakoľko tieto pracovné miesta sa obsadzujú výlučne výberovým konaním.

     V roku 2008 univerzita zadala zákazky chráneným dielňam vhodných na zamestnávanie občanov so zdravotným postihnutím v sume 477 419,- Sk, čo predstavuje zamestnávanie 23 zamestnancov so zdravotným postihnutím, čiže za rok 2008 univerzita splnila podmienky v zmysle § 63 – § 64a  zákona č.5/2004 o službách zamestnanosti.  

	Kategória
	povinný podiel
	skutočnosť
	rozdiel

	vysokoškolskí učitelia a výskumní pracovníci
	19
	 7
	- 12

	odborní a administratívni zamestnanci
	 8
	 5
	  - 3

	prevádzkoví zamestnanci
	 8
	16
	 + 8

	S p o l u 
	35
	28
	  - 7


Výrazné neplnenie v kategórii vysokoškolskí učitelia, výskumní a vývojoví zamestnanci univerzita nemôže ovplyvniť, pretože pracovné miesta sa obsadzujú výberovým konaním.

4. 2. 9 Rozsah, úroveň a vývoj práce nadčas

Pri povoľovaní práce nadčas univerzita postupovala v súlade s ustanovením § 97, ods. 7) a 10) Zákonníka práce. Zamestnancom bola nariadená práca nadčas v rozsahu najviac 150 hodín, v profesii kurič - vrátnik, školník – údržbár, informátor a vodič (vzdialenejšie služobné cesty – detašované pracovisko PBF v Olomouci, zabezpečenie letných a zimných výcvikových kurzov a exkurzií študentov, zabezpečenie výučby v konzultačnom stredisku v Trebišove, vo Vranove nad Topľou a pod.) v rozsahu najviac 400 hodín. Práca nadčas bola riadne evidovaná a stanovené limity dodržané. 

4. 2. 10 Oblasť sociálnej podpory

V študentskom domove a v kňazských seminároch pracovalo na ustanovený týždenný pracovný čas a kratší pracovný čas spolu 84 zamestnancov, z toho 4 zamestnanci boli platení z iných zdrojov. Oproti roku 2007 sa počet zamestnancov zvýšil  o 7 zamestnancov.

4. 2. 11 Sociálny fond

Tvorba a použitie sociálneho fondu v roku 2008 bolo v súlade s čl. 19 Kolektívnej zmluvy na rok 2006 . Tvorba sociálneho fondu - celkový prídel do sociálneho fondu v roku 2008 bol 2 434 257 Sk – povinný prídel 1,00 % v sume 2 147 988 Sk a ďalší prídel 0,25 % v sume 286 269 Sk.
Použitie sociálneho fondu bolo v roku 2008 v sume 2 155 052 Sk,

z toho:

	Príspevok na stravovanie zamestnancov univerzity
	417 717 Sk

	Na sociálnu výpomoc zamestnancov a ich rodinným príslušníkom
	516 988 Sk

	Príspevok na dopravu do zamestnania na základe skutočne preukázaných výdavkov
	286 269 Sk

	Na ostatné použitie
	934 078 Sk    

	 
	 

	Spolu
	2 155 052 Sk


4. 2. 12 Dôchodkové doplnkové poistenie

V súlade so zákonom číslo 123/1996 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom poistení v znení neskorších predpisov univerzita vyplatila za rok 2008 na základe zmlúv so 4 doplnkovými dôchodkovými poisťovňami (ING – Tatry – Sympatia, Stabilita, DDP Tatra banky, a. s.  a  AXA) 509 zamestnancom príspevok zamestnávateľa (á 350 Sk mesačne) na dôchodkové poistenie v celkovej výške 1 985 778 Sk.

4. 2. 13 Náhrada príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti 

V súlade so zákonom číslo 462/2003 Z. z. o náhrade príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca a o zmene a doplnení niektorých predpisov univerzita vyplatila za rok 2008 náhradu príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnancov v sume  410 122  Sk.

4. 3 Náklady verejnej vysokej školy na štipendiá doktorandov

Náklady na štipendiá doktorandov univerzity sú uvedené v tabuľke č. 7 v prílohe č. 2. 

Výška vyplatených štipendií doktorandov bola 15 880 tis. Sk. 

4. 4. Údaje o systéme sociálnej podpory – časť štipendiá

Náklady univerzity na systém sociálnej podpory v roku 2008 – časť štipendiá sú uvedené v tabuľke č. 8 v prílohe č. 2. 

Sociálne štipendiá v celkovom objeme 84 454  tis. Sk boli poskytované účelovo. Študenti v dennej forme štúdia majú na sociálne štipendiá právny nárok, preto ich univerzita dostáva vykryté v plnej výške. Sociálne štipendiá boli vyplatené 1 602 študentom v celkovom objeme 78 025 tis. Sk, z toho  zo zostatku dotácie z roku 2007 bol uhradených 2 978 tis. Sk a  z dotácie poskytnutej v roku 2008  bolo vyplatených 75 047 tis. Sk.  Nevyčerpaná dotácia  9 407 tis. Sk tvorí súčasť dotácie roku 2009.

4. 5 Údaje o systéme sociálnej podpory – časť študentské domovy

Univerzita pre študentov univerzity zabezpečuje ubytovanie v 4 objektoch ŠDJ a 2 kňazských seminároch s ubytovacou kapacitou 1 913 lôžok. Dlhodobý problém ubytovania študentov univerzity bol čiastočne eliminovaný zabezpečením ubytovania pre 70 študentov v zmluvnom zariadení Stredného odborného učilišťa stavebného v Prešove, 55 študentov v Súkromnej strednej odbornej škole a 120 študentov v zmluvnom zariadené Lineas.

4. 6 Údaje o systéme sociálnej podpory – časť študentské jedálne

Údaje o systéme sociálnej podpory – časť študentské jedálne sú uvedené v tabuľke č. 10
v prílohe č. 2. V priebehu  bilancovaného obdobia počet vydaných jedál študentom bol 115 597(nárast oproti roku 2007 o 17 936 jedál)  Príspevok na stravovanie zo štátneho rozpočtu na hlavné jedlo pre študenta bol stanovený v sume 20,- Sk do 29.2.2008 a od 1.3.2008 bol stanovený vo výške 30,- Sk.

5. Obstaranie a technické zhodnotenie majetku

Univerzite bola v roku 2008 zo štátneho rozpočtu poskytnutá dotácia na kapitálové výdavky v celkovej sume 12 168 tis. Sk v nasledovnej štruktúre:

	nákup budov,  stavieb a rekonštrukcie 
	6 200 tis. Sk

	projektová dokumentácia 
	2 800 tis. Sk

	 výskumné projekty
	3 132  tis. Sk

	rozvojové projekty
	36  tis. Sk

	Spolu
	12 168   tis. Sk


Prešovská univerzita za bilancované obdobie čerpala  kapitálové výdavky v celkovej výške  31 758 tis. Sk, 11 160 tis. Sk boli čerpané finančné prostriedky z dotácie pridelenej v roku 2008,  8 757  tis. Sk boli čerpané finančné prostriedky z dotácie z predchádzajúceho roka,  284  tis. Sk boli čerpané finančné prostriedky z dotácie z roku 2006, 16  tis. Sk boli čerpané finančné prostriedky z dotácie z roku 2005 a 11 541 tis. Sk tvorili finančné prostriedky získané z vlastných zdrojov. 


Systémové výdavky zo štátneho rozpočtu 

Na stavbu Rekonštrukcia bývalej ZŠ, Ul. 17. novembra č. 15, bolo preinvestovaných

161 tis. Sk z dotácie zo štátneho rozpočtu pridelenej na rok 2007 a 2 797 tis. Sk z dotácie zo štátneho rozpočtu pridelenej na rok 2008.

Na stavbu Rozšírenie priestorov Univerzitnej knižnice PU  ul. 17.novembra 1, bolo preinvestovaných 6 820 tis.Sk z dotácie zo štátneho rozpočtu pridelenej na rok 2007 

a 4 999 tis. Sk z dotácie zo štátneho rozpočtu pridelenej na rok 2008.

Na stavbu Rekonštrukcia strechy objektu  Športovej haly PU v Prešove, Športová ul., Prešov, bolo preinvestovaných 1 187 z dotácie zo štátneho rozpočtu pridelenej na rok 2008.


Kapitálové transfery na bežnú investičnú činnosť 

· zo štátneho rozpočtu – z dotácie roku 2008

Z finančných prostriedkov pridelených na rok 2008 bol hradený nákup softvérov Mathematica v sume 110 tis. Sk  dofinancované softwari LAB View a My –DVD- Maker  v sume 16 tis. Sk, nákup výpočtovej techniky vo výške 838 tis. Sk, dataprojektorov v sume 211 tis. Sk, kancelárskej techniky v sume 104 tis. Sk, nákup laboratórnej techniky v sume 340 tis. Sk. a dofinancovanie laboratornej techniky vo výške 469 tis. Sk, nákup mikroskopu Leica v sume 90 tis. Sk, projektová dokumentácia dostavby Pedagogickej fakulty v sume 2 797 tis. Sk, prístavba priestorov UK PU v Prešove vo VŠA v sume 4 999 tis. Sk a rekonštrukcia strechy VŠA v sume 1 187 tis. Sk.

· zo štátneho rozpočtu – z dotácie roku 2007

Z finančných prostriedkov pridelených na rok 2007 bol hradený nákup softvérov Learing Guide, M-audio, LAB View a Windows XP  v sume 208 tis. Sk, nákup výpočtovej techniky vo výške 242 tis. Sk, vo finančnej položke telekomunikačná technika bol realizovaný nákup vo výške 377 tis. Sk, nákup laboratórnych prístrojov bol vo výške 859 tis. Sk, nákup kancelárskej techniky v sume 40 tis. Sk, nákup projektora vo výške 50 tis. Sk, projektová dokumentácia dostavby Pedagogickej fakulty v sume 161 tis. Sk a prístavba priestorov UK PU v Prešove vo VŠA v sume 6 820 tis. Sk.

· zo štátneho rozpočtu – z dotácie z roku 2006

Z finančných prostriedkov pridelených na rok 2006 bol dofinancovaný nákup softvéru "LAB View", nákup výpočtovej techniky vo výške 260 tis. Sk, vo finančnej položke telekomunikačná technika bol dofinancovaný nákup vo výške 22 tis. Sk.

· štátneho rozpočtu – z dotácie z roku 2005

Z finančných prostriedkov pridelených na rok 2005 bol hradený dofinancovaný nákup výpočtovej techniky vo výške 16 tis. Sk.

· z vlastných zdrojov:

Z finančných prostriedkov získaných z vlastných zdrojov bol realizovaný nákup softwéru Riadiací systém – E-learning Manegement syst. vo výške 232 tis. Sk a dofinancovanie Learning Guide Software v sume 14 tis. Sk. Interiérové vybavenie seminárnej knižnice v sume 151 tis Sk a  nákup nábytkovej zostavy v sume 154 tis. Sk pre Filozofickú fakultu. Nákup výpočtovej techniky vo výške  936 tis. Sk, z toho serveru IBM server x 3650  v sume 470 tis. Sk, notebookov vo výške 257 tis. Sk, PC zostava v sume 43 tis. Sk, multimediálny projektor v sume 50 tis. Sk, tlačiareň Xerox MFP Phaser 6180 vo výške 30 tis. Sk, v sume 75 tis. Sk kabeláž internetových prípojok a dofinancovanie v sume 2 tis. Sk. Vo finančnej položke telekomunikačná technika vo výške 161 tis. Sk bol nákup v sume 88 tis. Sk kancelárskej techniky, vo výške 61 tis. SK nákup videokamery a  dofinancovanie nákupu IP kamery bol vo výške 13 tis. Sk.  Nákup kancelárskej techniky v sume 1 514 tis. Sk, meracích prístrojov v sume 43 tis. Sk , svetelnej časomiery v sume 160 tis. Sk, podlahového umývacieho automatu v sume 196 tis. Sk a termostatickej vane pre Fakultu zdravotníctva v sume 33 tis. Sk. Boli realizované prípravne dokumentácie pre dostavbu Pedagogickej fakulty, rekonštrukciu VŠA a architektonické štúdie III. etapy dostavby Fakulty zdravotníctva a dostavby Fakulty manažmentu v objeme 2 377 tis. Sk. Rekonštrukciou a modernizáciou bola technický zhodnotená budova CED Domaša v sume 179 tis. Sk a budovy ŠD PU v Prešove v sume 3 531 tis. Sk. Vo finančnej položke prístavby a nadstavby bolo financovanie v sume 973 tis. Sk. Rekonštrukciou výpočtovej techniky a prevádzkových strojov bol majetok technický zhodnotený sumou 279 tis. Sk.

Tabuľka č. 11 v prílohe č. 2 poskytuje informácie o objeme a štruktúre finančných zdrojov verejnej vysokej školy na obstarávanie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v roku 2008 a tabuľka č. 12 v prílohe č. 2 obsahuje štruktúru a objem výdavkov na obstarávanie a technické zhodnotenie dlhodobého majetku.

6. Vývoj fondov

Univerzita v súlade s par. 16 zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  tvorila:

a) rezervný fond, 

b) fond reprodukcie, 

c) štipendijný fond.

Podrobný prehľad o stave a vývoji týchto finančných fondov je uvedený v tabuľke č. 13 v prílohe č. 2 správy o hospodárení. 

	a) rezervný fond:
	 

	stav fondu k 1. 1. 
	5 593 tis. Sk

	tvorba fondu 
	967 tis. Sk

	čerpanie fondu 
	0 tis. Sk

	stav k 31. 12. 
	6 560 tis. Sk

	b) fond reprodukcie:
	 

	stav fondu k 1. 1. 
	13 558 tis. Sk

	tvorba fondu 
	17 621 tis. Sk

	čerpanie fondu 
	18 354 tis. Sk

	stav fondu k 31.12. 
	12 825 tis. Sk

	c) štipendijný fond:
	 

	stav fondu k 1. 1. 
	                     3 624 tis. Sk

	tvorba fondu 
	97 018 tis. Sk

	čerpanie fondu 
	89 849 tis. Sk

	stav fondu k 31. 12. 
	10 793 tis. Sk


7. Rekapitulácia zúčtovania dotácií verejnej vysokej školy

Hlavným zdrojom financovania univerzity naďalej zostávajú dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom kapitoly ministerstva, v súlade so zákonom v nasledovnom členení:

·  dotácia na uskutočňovanie akreditovaných študijných odborov a špecializácií, 

·  dotácia na výskumnú, vývojovú alebo umeleckú činnosť, 

·  dotácia na rozvoj vysokej školy, 

·  dotácia na sociálnu podporu študentov. 

V zmysle podmienok dotačnej zmluvy uzatvorenej medzi ministrom školstva a rektorom  univerzity zostatok poskytnutých dotácií nevyčerpaný ku 31. 12. 2008 môže univerzita použiť v nasledujúcom kalendárnom roku, v súlade s ustanovením § 89 ods. 10 a 11 zákona, ak dodržala podmienky zmluvy. 

Záver

Rok 2008 pre Prešovskú univerzitu  v Prešove bol rokom, v ktorom sa uskutočnili  zmeny a to ako v manažmente univerzity tak aj v obsahovej náplni jednotlivých činností. Univerzita pozitívne vníma fakt, že po veľkom kvantitatívnom rozvoji vysokoškolského vzdelávania v posledných rokoch nastúpil trend hlavne zvyšovania kvality poskytovaného vysokoškolského vzdelávania, preto cieľom univerzity je postupne presunúť ťažisko činnosti do oblasti vedy. V budúcnosti zastaviť kvantitatívny rasť študentov aj s ohľadom na priestorové možnosti univerzity, aj na  skutočnosť, že pri určovaní výšky dotácie sa čím ďalej tým väčší  dôraz kladie na výsledky v oblasti vedy a výskumu.  
Strategickým cieľom PU je upevniť jej postavenie v akademickom systéme, udržať status univerzity podľa kritérií, ktoré v nemalej miere ovplyvňujú výšku pridelených finančných prostriedkov a sú dlhodobo nemenné, a to:

a) výkonu univerzity vo vzdelávaní definovanej jej rozsahom (t. j. počtom študentov podľa stupňa vysokoškolského štúdia (Bc., Mgr., PhD.), pričom počet prijímaných študentov prispôsobiť tak, aby sa napĺňali kritériá stanovené ministerstvom, hlavne klásť dôraz na zvyšovanie počtu študentov vyšších stupňov štúdia, najmä doktorandského. Upraviť ponuku študijných programov tak, aby sa nezvyšovala  nezamestnanosť absolventov. 
b) klásť dôraz na zvyšovanie kvality vo vedecko-výskumnej a publikačnej činnosti, zamerať sa hlavne na projektovú účasť v národných grantových agentúrach (VEGA, KEGA), na  účasť v medzinárodných a zahraničných výskumných projektoch, úspešnosť a efektívnosť práce v doktorandskom štúdiu, prezentáciu publikačných aktivít podľa kritérií vedeckej náročnosti (karentové časopisy, zahraničné publikácie, účasť v redakčných radách, zahraničných časopisov, zborníkov a pod.),

c) vytvoriť modernú infraštruktúru pre inštitucionálny základný i aplikovaný výskum s osobitným zreteľom na vybrané prírodovedné odbory,

d) rozvíjať zavedené informačné systémy a IT služby v súlade s najnovšími trendmi a požiadavkami v oblasti rozvoja vysokého školstva a spoločnosti, 

e) v oblasti financovania je nevyhnutné skvalitniť a zvýšiť účinnosť viaczdrojového financovania, efektívneho využitia všetkých dostupných finančných zdrojov, osobitnú pozornosť venovať štrukturálnym fondom z EÚ,

f) zabezpečiť trvalý rozvoj ľudských zdrojov univerzity v nadväznosti na jej poslanie a priority. 

g) rozvíjať spoluprácu univerzity a jej fakúlt i celouniverzitných pracovísk s vonkajším prostredím ako základ spolupráce s podnikateľskými subjektami, orgánmi regionálnej a mestskej samosprávy, štátnej správy i tretím sektorom v podobe formálnych i neformálnych kooperačných modelov.

h) posilniť medzinárodnú dimenziu aktivít univerzity, dynamizovať produktívne medzinárodné vzťahy na univerzite, kooperovať s externými zahraničnými partnermi za účelom zvýšenia kvality vzdelávacej a výskumnej činnosti. 
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Graf1

		1. stupeň štúdia

		2. stupeň štúdia

		spájajúci 1. a 2. stupeň

		3. stupeň štúdia



spojený (1. a 2. st.)
13%

8164

2217
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Hárok1

		Stupeň štúdia		Denná forma štúdia				Externá forma štúdia				Spolu

				r. 2007		r. 2008		r. 2007		r. 2008		r. 2007		r. 2008

		1. stupeň štúdia		5141		5006		3444		3158		8585		8164

		2. stupeň štúdia		92		1158		509		1059		601		2217

		spájajúci 1. a 2. stupeň		2150		1136		861		483		3011		1619

		3. stupeň štúdia		92		115		329		284		421		399

		SPOLU		7475		7415		5143		4984		12618		12399
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Hárok3

		





				Bakalársky stupeň		Magisterský stupeň		Doktorandský stupeň		Spolu denné		Spolu externé		Spolu

		Absolventi		2106		1610		43		2299		1460		3759

		Študenti, ktorí prerušili štúdium		177		28		29		144		90		234

		Študenti, ktorí boli vylúčení		597		39		27		331		332		663

		Študenti, ktorí zanechali štúdium		398		32		24		338		116		454





		0

		0

		0

		0



Prehľad ukončenia štúdia (k 31.08.2008)



		0

		0

		0

		0



Prehľad ukončenia štúdia - bakalársky stupeň (k 31.08.2008)



		0

		0

		0

		0



Prehľad ukončenia štúdia - magisterský stupeň (k 31.08.2008)



				Počet doktorandov						Porovnanie s predchádzajúcim akad. rokom –nárast  o

				Forma štúdia				spolu

				D		E				Forma štúdia				Spolu  nárast /POKLES  o

										D		E

		2002/2003		44		168		212		-		-		-

		2003/2004		63		202		265		19		34		53

		2004/2005		84		224		308		21		22		43

		2005/2006		100		222		322		16		-2		+ 14

		2006/2007		90		290		380		-10		68		58

		2007/2008		92		329		421		2		39		41

		2008/2009		115		284		399		23		-45		-22





		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Počet doktorandov od ak. roka 2002/2003



				Bakalársky stupeň				Magisterský stupeň				Doktorandský stupeň

				Bc.		Bc.		Mgr.		Mgr. externé štúdium		PhD.		PhD. externé štúdium

				denné štúdium		externé štúdium		denné štúdium				denné štúdium

		Zverejnený počet miest		1485		1457		1325		655		43		52		5017

		Počet prihlásených študentov		7189		2238		1408		1079		74		81		12069

		Počet prijatých študentov		3117		1206		1199		900		53		83

		Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov		1830		1010		1134		748		53		73

		(k 31. októbru 2008)

		Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto		4.84		1.54		1.06		1.65		1.72		1.56

		Počet prihlásených na		2.31		1.86		1.17		1.2		1.4		0.98

		1 prijaté miesto

		Pomer prijatí na 1 zapísané miesto		1.7		1.19		1.06		1.2		1		1.14





Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09
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Graf6
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Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09
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2008-09


			2008/2009


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			1485			1457			1325			655			43			52			2942			1980			95			2853			2164			5017


			Počet prihlásených študentov (2008/2009)			7189			2238			1408			1079			74			81			9427			2487			155			8671			3398			12069


			Počet prijatých študentov			3117			1206			1199			900			53			83			4323			2099			136			4369			2189			6558


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			1830			1010			1134			748			53			73			2840			1882			126			3017			1831			4848


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.84			1.54			1.06			1.65			1.72			1.56			3.20			1.26			1.63			3.04			1.57			2.41


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.31			1.86			1.17			1.20			1.40			0.98			2.18			1.18			1.14			1.98			1.55			1.84


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.70			1.19			1.06			1.20			1.00			1.14			1.52			1.12			1.08			1.45			1.20			1.35
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Počet prihlásených študentov
ak. rok 2006/07
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Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2006/07
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počet prijatých študentov
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Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2006/07
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Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09
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počet prihlásených študentov
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Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09
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počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Graf 4 Pomer počtu prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09
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Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





FHPV89


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			1875			1260			235			325			26			39			3135			560			65			2136			1624			3760


			Počet prihlásených študentov (2007/2008)			8089			3641			125			484			60			111			11730			609			171			8274			4236			12510


			Počet prijatých študentov			3489			1835			118			371			31			120			5324			489			151			3638			2326			5964


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			2141			1476			103			352			60			106			3617			455			166			2304			1934			4238


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.31			2.89			0.53			1.49			2.31			2.85			3.74			1.09			2.63			3.87			2.61			3.33


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.32			1.98			1.06			1.30			1.94			0.93			2.20			1.25			1.13			2.27			1.82			2.10


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.63			1.24			1.15			1.05			0.52			1.13			1.47			1.07			0.91			1.58			1.20			1.41
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počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08
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Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Počet prijatých študentov


Graf č. 2 Pomer počtu prihlásených uchádzačov ku počtu prijatým
v ak. roku 2007/08
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Graf č. 3 Pomer počtu prijatých študentov ku zapísaným študentom 
v ak. rok 2007/08
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počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


Graf č. 4 Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
v ak. rok 2007/08





FM7-8


			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			450			195			500			55			15			0			645			555			15			965			250			1215


			Počet prihlásených študentov			1928			158			529			61			33			36			2086			590			69			2490			255			2745


			Počet prijatých študentov			981			97			414			46			18			42			1078			460			60			1413			185			1598


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			535			69			392			29			18			30			604			421			48			945			128			1073


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.28			0.81			1.06			1.11			2.20						3.23			1.06			4.60			2.58			1.02			2.26


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.97			1.63			1.28			1.33			1.83			0.86			1.94			1.28			1.15			1.76			1.38			1.72


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.83			1.41			1.06			1.59			1.00			1.40			1.78			1.09			1.25			1.50			1.45			1.49
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FF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09
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počet prihlásených študentov
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FF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09
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počet prijatých študentov
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FF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09
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počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





PFukon78


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			520			150			0			0			15			0			670			0			15			535			150			685


			Počet prihlásených študentov			2558			446			0			0			37			44			3004			0			81			2595			490			3085


			Počet prijatých študentov			1111			106			0			0			16			58			1217			0			74			1127			164			1291


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			680			94			0			0			46			45			774			0			91			726			139			865


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.92			2.97			0.00			0.00			2.47			0.00			4.48			0.00			5.40			4.85			3.27			4.50


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.30			4.21			0.00			0.00			2.31			0.76			2.47			0.00			1.09			2.30			2.99			2.39


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.63			1.13			0.00			0.00			0.35			1.29			1.57			0.00			0.81			1.55			1.18			1.49


																					počet prijatých na PhD 44+15 (z prihlásených na dennú)
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FF - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





PBF89


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08
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FF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





PBFukon78


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





FS89


			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			391			44			331			95			9			5			435			426			14			731			144			875


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			36			1			4			0			2			11			37			4			13			42			12			54


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			114			10			3			1			1			17			124			4			18			118			28			146


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			107			2			17			3			1			13			109			20			14			125			18			143








FS7-8


			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			60			60			70			60			4			3			120			130			7			134			123			257


			Počet prihlásených študentov			241			126			87			97			6			4			367			184			10			334			227			561


			Počet prijatých študentov			165			71			75			67			4			4			236			142			8			244			142			386


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			134			57			73			64			4			3			191			137			7			211			124			335


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.02			2.10			1.24			1.62			1.50			1.33			3.06			1.42			1.43			2.49			1.85			2.18


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.46			1.77			1.16			1.45			1.50			1.00			1.56			1.30			1.25			1.37			1.60			1.45


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.23			1.25			1.03			1.05			1.00			1.33			1.24			1.04			1.14			1.16			1.15			1.15
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GTF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09
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GTF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09
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GTF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09
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počet prijatých študentov


GTF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentovku prijatí
ak. rok 2008/09





FZukon78


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			110			80			70			60			0			0			190			130			0			180			140			320


			Počet prihlásených študentov			165			204			53			102			5			6			369			155			11			223			312			535


			Počet prijatých študentov			140			85			46			70			2			6			225			116			8			188			161			349


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			96			78			41			68			2			5			174			109			7			139			151			290


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.50			2.55			0.76			1.70			0.00			0.00			1.94			1.19			0.00			1.24			2.23			1.67


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.18			2.40			1.15			1.46			2.50			1.00			1.64			1.34			1.38			1.19			1.94			1.53


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.46			1.09			1.12			1.03			1.00			1.20			1.29			1.06			1.14			1.35			1.07			1.20








FZukon78


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


GTF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





stipka


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


GTF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





pomer


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


GTF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov





vsetci


			0


			0


			0


			0


			0


			0





GTF - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





vsetci_stupne


			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			51			115			45			31			0			4			166			76			4			96			150			246


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			3			5			13			3			1			1			8			16			2			17			9			26


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			17			37			8			3			0			0			54			11			0			25			40			65


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			7			4			2			3			0			1			11			5			1			9			8			17








absolventi78


			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			325			250			250			100			10			10			575			350			20			585			360			945


			Počet prihlásených študentov			1291			331			294			243			17			7			1622			537			24			1602			581			2183


			Počet prijatých študentov			558			246			254			158			15			7			804			412			22			827			411			1238


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			350			175			242			129			15			7			525			371			22			607			311			918


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			3.97			1.32			1.18			2.43			1.70			0.70			2.82			1.53			1.20			2.74			1.61			2.31


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.31			1.35			1.16			1.54			1.13			1.00			2.02			1.30			1.09			1.94			1.41			1.76


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.59			1.41			1.05			1.22			1.00			1.00			1.53			1.11			1.00			1.36			1.32			1.35








absolventi78


			0


			0


			0


			0


			0


			0





FHPV - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





skoln


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FHPV - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





Hárok1


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FHPV - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





pedagog


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FHPV - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





pedagog_stanekova


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			400			300			50			150			5			15			700			200			20			455			465			920


			Počet prihlásených študentov			1627			529			32			150			9			16			2156			182			25			1668			695			2363


			Počet prijatých študentov			745			275			32			110			5			15			1020			142			20			782			400			1182


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			419			224			31			101			5			15			643			132			20			455			340			795


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.07			1.76			0.64			1.00			1.80			1.07			3.08			0.91			1.25			3.67			1.49			2.57


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.18			1.92			1.00			1.36			1.80			1.07			2.11			1.28			1.25			2.13			1.74			2.00


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.78			1.23			1.03			1.09			1.00			1.00			1.59			1.08			1.00			1.72			1.18			1.49








pedagog_stanekova


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FHPV - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0


			0


			0


			0


			0


			0





FHPV - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FHPV - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FFPV - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			255			221			298			128			4			5			476			426			9			557			354			911


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			36			15			3			1			1			3			51			4			4			40			19			59


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			46			10			4			0			0			6			56			4			6			50			16			66


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			67			12			0			2			0			4			79			2			4			67			18			85








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			200			200			210			210			2			15			400			420			17			412			425			837


			Počet prihlásených študentov			2420			842			280			213			6			15			3262			493			21			2706			1070			3776


			Počet prijatých študentov			743			340			247			198			5			13			1083			445			18			995			551			1546


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			294			317			245			192			5			13			611			437			18			544			522			1066


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			12.10			4.21			1.33			1.01			3.00			1.00			8.16			1.17			1.24			6.57			2.52			4.51


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			3.26			2.48			1.13			1.08			1.20			1.15			3.01			1.11			1.17			2.72			1.94			2.44


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			2.53			1.07			1.01			1.03			1.00			1.00			1.77			1.02			1.00			1.83			1.06			1.45








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FM - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FM - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			210			210			50			50			1			12			420			100			13			261			272			533


			Počet prihlásených študentov			2462			1556			0			92			2			29			4018			92			31			2464			1677			4141


			Počet prijatých študentov			728			746			0			72			2			29			1474			72			31			730			847			1577


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			294			523			0			72			2			29			817			72			31			296			624			920


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			11.72			7.41			0.00			1.84			2.00			2.42			9.57			0.92			2.38			9.44			6.17			7.77


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			3.38			2.09			0.00			1.28			1.00			1.00			2.73			1.28			1.00			3.38			1.98			2.63


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			2.48			1.43			0.00			1.00			1.00			1.00			1.80			1.00			1.00			2.47			1.36			1.71








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FM - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FM - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			232			145			132			62									377			194			0			364			207			571


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			9			6												6			15			0			6			9			12			21


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			14			140			3			3									154			6			0			17			143			160


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			4			8			1						1						12			1			1			6			8			14








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			150			150			135			135			7			9			300			270			16			292			294			586


			Počet prihlásených študentov			522			473			148			322			7			9			995			470			16			677			804			1481


			Počet prijatých študentov			227			167			140			295			6			8			394			435			14			373			470			843


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			154			148			115			237			6			8			302			352			14			275			393			668


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			3.48			3.15			1.10			2.39			1.00			1.00			3.32			1.74			1.00			2.32			2.73			2.53


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.30			2.83			1.06			1.09			1.17			1.13			2.53			1.08			1.14			1.82			1.71			1.76


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.47			1.13			1.22			1.24			1.00			1.00			1.30			1.24			1.00			1.36			1.20			1.26








			0


			0


			0


			0


			0


			0





PF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


PF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			240			230			0			0			2			7			470			0			9			242			237			479


			Počet prihlásených študentov			392			433			0			0			4			9			825			0			13			396			442			838


			Počet prijatých študentov			310			220			0			0			2			6			530			0			8			312			226			538


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			264			220			0			0			2			6			484			0			8			266			226			492


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.63			1.88			0.00			0.00			2.00			1.29			1.76			0.00			1.44			1.64			1.86			1.75


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.26			1.97			0.00			0.00			2.00			1.50			1.56			0.00			1.63			1.27			1.96			1.56


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.17			1.00			0.00			0.00			1.00			1.00			1.10			0.00			1.00			1.17			1.00			1.09








			0


			0


			0


			0


			0


			0





PF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


PF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			127			192			121			156			1			5			319			277			6			249			353			602


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			14			14			0			0			0			3			28			0			3			14			17			31


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			37			43			0			0			0			0			80			0			0			37			43			80


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			33			21			0			0			0			0			54			0			0			33			21			54








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			40			40			60			65			3			5			80			125			8			103			110			213


			Počet prihlásených študentov			77			69			46			89			3			4			146			135			7			126			162			288


			Počet prijatých študentov			56			55			45			82			3			3			111			127			6			104			140			244


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			44			47			43			63			3			3			91			106			6			90			113			203


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.93			1.73			0.77			1.37			1.00			0.80			1.83			1.08			0.88			1.22			1.47			1.35


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.38			1.25			1.02			1.09			1.00			1.33			1.32			1.06			1.17			1.21			1.16			1.18


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.27			1.17			1.05			1.30			1.00			1.00			1.22			1.20			1.00			1.16			1.24			1.20








			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých


PBF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





77 69 46 89 3 4


PBF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09


0


0


0


0


0


0





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			65			30			25			25			2			4			95			50			6			92			59			151


			Počet prihlásených študentov			65			75			6			33			2			4			140			39			6			73			112			185


			Počet prijatých študentov			50			69			6			32			2			4			119			38			6			58			105			163


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			38			63			6			32			2			4			101			38			6			46			99			145


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.00			2.50			0.24			1.32			1.00			1.00			1.47			0.78			1.00			0.79			1.90			1.23


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.30			1.09			1.00			1.03			1.00			1.00			1.18			1.03			1.00			1.26			1.07			1.13


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.32			1.10			1.00			1.00			1.00			1.00			1.18			1.00			1.00			1.26			1.06			1.12








			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých


PBF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počtu zapísaných študentov ku počtu prijatých  študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			0


			0


			0


			0


			0


			0





PBF - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			33			38			68			85			2			2			71			153			4			103			125			228


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			1			2			1			2			0			1			3			3			1			2			5			7


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			1			3			0			4			0			0			4			4			0			1			7			8


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			4			3			0			3			0			4			7			3			4			4			10			14








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			60			60			70			0			2			10			120			70			12			132			70			202


			Počet prihlásených študentov			185			62			24			0			2			6			247			24			8			211			68			279


			Počet prijatých študentov			122			53			24			0			2			6			175			24			8			148			59			207


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			101			49			24			0			2			6			150			24			8			127			55			182


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			3.08			1.03			0.34			0.00			1.00			0.60			2.06			0.34			0.67			1.60			0.97			1.38


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.52			1.17			1.00			0.00			1.00			1.00			1.41			1.00			1.00			1.43			1.15			1.35


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.21			1.08			1.00			0.00			1.00			1.00			1.17			1.00			1.00			1.17			1.07			1.14








			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





Počet prihlásených študentov
ak. rok 2006/07


7189


2238


1408


1079


74


81





			8089			3489


			3641			1835


			125			118


			484			371


			60			31


			111			120





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2006/07





			3489			2141


			1835			1476


			118			103


			371			352


			31			60


			120			106





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2006/07





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých


FŠ - PPomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			








			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





Počet prihlásených študentov
ak. rok 2006/07


7189


2238


1408


1079


74


81





			8089			3489


			3641			1835


			125			118


			484			371


			60			31


			111			120





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2006/07





			3489			2141


			1835			1476


			118			103


			371			352


			31			60


			120			106





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2006/07





			0


			0


			0


			0


			0


			0





77 69 46 89 3 4


FŠ - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			








			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			130			60			0			20			1			1			190			20			2			131			81			212


			Počet prihlásených študentov			231			54			0			0			1			3			285			0			4			232			57			289


			Počet prijatých študentov			138			43			0			0			1			2			181			0			3			139			45			184


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			126			38			0			0			1			2			164			0			3			127			40			167


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.78			0.90			0.00			0.00			1.00			3.00			1.50			0.00			2.00			1.77			0.70			1.36


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.67			1.26			0.00			0.00			1.00			1.50			1.57			0.00			1.33			1.67			1.27			1.57


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.67			1.26			0.00			0.00			1.00			1.50			1.57			0.00			1.33			1.67			1.27			1.57








			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08


8089


3641


125


484


60


111





			8089			3489


			3641			1835


			125			118


			484			371


			60			31


			111			120





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			3489			2141


			1835			1476


			118			103


			371			352


			31			60


			120			106





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0


			0


			0


			0


			0


			0





FŠ - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FŠ - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			25			0			31			27			3			3			25			58			6			59			30			89


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			12			2			0			1			0			0			14			1			0			12			3			15


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			58			20			1			5			0			3			78			6			3			59			28			87


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			67			6			1			0			0			0			73			1			0			68			6			74








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			200			200			30			30			0			0			400			60			0			230			230			460


			Počet prihlásených študentov			525			177			0			54			0			0			702			54			0			525			231			756


			Počet prijatých študentov			265			177			0			54			0			0			442			54			0			265			231			496


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			218			148			0			34			0			0			366			34			0			218			182			400


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			2.63			0.89			0.00			1.80			0.00			0.00			1.76			0.90			0.00			2.28			1.00			1.64


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.98			1.00			0.00			1.00			0.00			0.00			1.59			1.00			0.00			1.98			1.00			1.52


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.22			1.20			0.00			1.59			0.00			0.00			1.21			1.59			0.00			1.22			1.27			1.24








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FZ - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FZ - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			200			200			40			40			0			0			400			80			0			240			240			480


			Počet prihlásených študentov			589			344			34			107			0			0			933			141			0			623			451			1074


			Počet prijatých študentov			267			291			34			87			0			0			558			121			0			301			378			679


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			224			236			25			79			0			0			460			104			0			249			315			564


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			2.95			1.72			0.85			2.68			0.00			0.00			2.33			1.76			0.00			2.60			1.88			2.24


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.21			1.18			1.00			1.23			0.00			0.00			1.67			1.17			0.00			2.07			1.19			1.58


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.19			1.23			1.36			1.10			0.00			0.00			1.21			1.16			0.00			1.21			1.20			1.20








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FZ - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FZ - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			140			97			0			0			0			0			237			0			0			140			97			237


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			8			13			0			0			0			0			21			0			0			8			13			21


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			24			23			0			4			0			0			47			4			0			24			27			51


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			26			27			0			0			0			0			53			0			0			26			27			53








			0


			0


			0


			0





Prehľad ukončenia štúdia - bakalársky stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			Počet absolventov			Počet absolventov


			0			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium


			0			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení


			0			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium





Prehľad ukončenia štúdia - denná forma
(stav k 31.08.2008)


1610


2106


28


177


39


597


32


398





			0			Počet absolventov			Počet absolventov


			0			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium


			0			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení


			0			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium





Prehľad ukončenia štúdia - externá forma
(stav k 31.08.2008)


1610


2106


28


177


39


597


32


398





			Počet absolventov			Počet absolventov			Počet absolventov


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium





Prehľad ukončenia štúdia - 
(stav k 31.08.2008)


3759


1610


2106


234


28


177


663


39


597


454


32


398





						sociálne štipendium									prospechové štipendium									mimoriadne štipendium


						počet štipendistov			objem						počet štipendistov			objem


			FF			470			20,930,900						499			3,427,500						19			82,626


			GTF			149			6,784,900						56			735,000						12			43,428


			FHPV			3497			18976900						393			2947600						51			424100


			FM			175			7,547,500						224			1,440,000						3			25,500


			PF			205			9694000						98			730000						16			133850


			PBF			899			3951500						50			372500						11			31020


			FŠ			63			2809400						46			331,500						0			0


			FZ			1227			5,577,100						124			815,500						23			79,476


			SPOLU			6685			76272200						1490			10799600						135			820000


			PRIEMER						11409.4540014959									7248.0536912752


						sociálne štipendium									prospechové štipendium									mimoriadne štipendium									mimoriadne štipendium zo zdrojov fakulty


						počet štipendistov			objem						počet št.			objem


			FF			470			20,930,900						499			3,427,500						19			82,626						6			6,000


			GTF			149			6,784,900						56			735,000						12			43,428


			FHPV			348			18976900						393			2947600						51			424100


			FM			175			7,547,500						224			1,440,000						3			25,500


			PF			205			9694000						98			730000						16			133850


			PBF			90			3951500						50			372500						11			31020						1			5000


			FŠ			63			2809400						46			331,500						0			0


			FZ			102			5,577,100						124			815,500						23			79,476


			SPOLU			1602			76272200						1490			10799600						135			820000						7			11000


			PRIEMER








			








			Bc denná forma			Bc denná forma


			Bc externá forma			Bc externá forma


			Mgr denná forma			Mgr denná forma


			Mgr externá forma			Mgr externá forma


			PhD denná forma			PhD denná forma


			PhD externá forma			PhD externá forma





Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09


7189


8089


2238


3641


1408


125


1079


484


74


60


81


111





			Bc denná forma			Bc denná forma


			Bc externá forma			Bc externá forma


			Mgr denná forma			Mgr denná forma


			Mgr externá forma			Mgr externá forma


			PhD denná forma			PhD denná forma


			PhD externá forma			PhD externá forma


			Bc stupeň			Bc stupeň


			Mgr stupeň			Mgr stupeň


			PhD stupeň			PhD stupeň


			Spolu denné			Spolu denné


			Spolu externé			Spolu externé


			Spolu			Spolu





Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09


7189


8089


2238


3641


1408


125


1079


484


74


60


81


111


9427


11730


2487


609


155


171


8671


8274


3398


4236


12069


12510





			7189			8089


			2238			3641


			1408			125


			1079			484


			74			60


			81			111


			9427			11730


			2487			609


			155			171


			8671			8274


			3398			4236


			12069			12510





Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09





			1830			2141


			1010			1476


			1134			103


			748			352


			53			60


			73			106


			2840			3617


			1882			455


			126			166


			3017			2304


			1831			1934


			4848			4238





Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)


Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)


Pomer počtu študentov zapísaných do 1. ročnika v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09





						Denná forma štúdia			Externá forma štúdia			spolu


			FF			2317			540			2857


			GTF			485			354			839


			FHPV			1574			853			2427


			FM			1287			1358			2645


			PF			739			836			1575


			PBF			216			331			547


			FŠ			215			121			336


			FZ			582			591			1173


			SPOLU			7415			4984			12399


			Podľa CRŠ


						Denná forma štúdia															Externá forma štúdia															SPOLU


						1. stupeň			2. stupeň			spájajúci 1. a 2. stupeň štúdia			3. stupeň			SPOLU			1. stupeň			2. stupeň			spájajúci 1. a 2. stupeň štúdia			3. stupeň			SPOLU


			FF			1451			379			438			49			2317			227			37			163			113			540			2857


			GTF			299			76			101			9			485			219			125			0			10			354			839


			FHPV			969			272			306			27			1574			577			233			0			43			853			2427


			FM			864			246			170			7			1287			977			263			56			62			1358			2645


			PF			561			105			63			10			739			478			223			105			30			836			1575


			PBF			118			31			58			9			216			106			48			159			18			331			547


			FŠ			187			24			0			4			215			113			0			0			8			121			336


			FZ			557			25			0			0			582			461			130			0			0			591			1173


			SPOLU			5006			1158			1136			115			7415			1343			1257			138			9167			2501			12399








			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Pomer fakúlt vzhľadom na celkové počty študentov





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Pomer fakúlt vzhľadom na počty študentov dennej formy





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Pomer fakúlt vzhľadom počty študentov externej formy





			0


			0





Rozloženie študentov podľa formy štúdia 
údaje k 30.10.2008


4984; 40%





						FORMA


			STUPEŃ			denná			externá						SPOLU


			bakalársky			5006			3158						8164


			magisterský			1158			1059						2217


			spojený (1. a 2. st.)			1136			483						1619


			doktorandský			115			284						399			12399


			SPOLU			7415			4984


									12399








			0


			0


			0


			0





Prehľad študentov podľa stupňa štúdia
(stav k 30.10.2008)





			0


			0





denná externá





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						denná forma			externá forma			denná forma			externá forma			denná forma			externá forma


			Počet absolventov			1254			852			1026			584			19			24			2106			1610			43			2299			1460			3759


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			119			58			21			7			4			25			177			28			29			144			90			234


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			311			286			19			20			1			26			597			39			27			331			332			663


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			315			83			21			11			2			22			398			32			24			338			116			454


			Fakulta			Prešov			Sabinov			Spolu			% vyjadrenie z počtu absolventov


			FF			18			6			24			2.74			875


			GTF			3						3			1.22			246


			FHPV			12			5			17			1.87			911


			FM			19			4			23			4.03			571


			PF			5			1			6			1.00			602


			PBF			6			3			9			3.95			228


			FŠ			3						3			3.37			89


			FZ			1			1			2			0.84			237


			Spolu			67			20			87			2.31			3759








			0


			0


			0


			0





Prehľad ukončenia štúdia - bakalársky stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - magisterský stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - doktorandský stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - denná forma
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - externá forma
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - 
(stav k 31.08.2008)





			Počet vydaných rozhodnutí k žiadostiam o odpustenie, zníženie, alebo odloženie                            doby splatnosti školného v AR 2008/2009 k 30. 1. 2009


			Fakulta			Zamietnutie			Vyhovenie			Zníženie			Splátky			Zníženie a splátky			Spolu


			FF			12			1			11			95			4			123


			GTF			0			0			10			0			2			12


			FHPV			52			2			35			18			1			108


			FM			29			6			1			1			0			37


			PF			0			7			0			0			45			52


			PBF			0			1			9			41			1			52


			FŠ			8			1			2			13			0			24


			FZ			15			3			0			1			0			19


			Spolu			116			21			68			169			53			427


			Rozhodnutia k odvolaniam 18


			Stanoviska k žiadostiam o preskúmanie 18


			Vyrubené školné v AR 2008/2009


			Fakulta			Nadštandardná dĺžka štúdia			Súbežné štúdium			Spolu


			FF			221			3			224


			GTF			20			0			20


			FHPV			112			5			117


			FM			65			4			69


			PF			87			5			92


			PBF			8			0			8


			FŠ			45			0			45


			FZ			42			1			43


			Spolu			600			18			618








			Fakulta			Plán prijatia			Počet zapísaných prvákov			Percentuálne vyjadrenie pomeru


			FF			1215			1073			88.31%


			GTF			257			335			130.35%


			FHPV			945			918			97.14%


			FM			837			1066			127.36%


			PF			586			668			113.99%


			PBF			213			203			95.31%


			FŠ			202			182			90.10%


			FZ			460			400			86.96%


			Spolu			4715			4845			102.76%








			


						plný pracovný úväzok															čiastočný pracovný úväzok


						profesor			docent			odborný asistent s PhD			ostatní			spolu			na čiastočný pracovný úväzok			maju PHD


			FF			27			27			55			48			157			5			3			109


			GTF			4			4			10			2			20			4			4			18


			FHPV			12			25			56			17			110			31			22			93


			FM			3			4			24			30			61			3			3			31			506									339


			PF			6			10			16			20			52			8			8			32			167									53


			PBF			5			3			8			1			17			4			3			16			339									392


			FŠ			3			4			11			5			23									18


			FZ			2			5			10			31			48			15			9			17


			PU						1			4			13			18			4			1			5


						62			83			194			167			506			74			53			339


																					k 31.10.2009


												339						full








			0


			0


			0


			0





Graf č. 13 Prehľad pdg. pracovníkov na plný pracovný úväzok





			Kvalifikačná štruktúra  VVŠ učiteľov k 31.10.2008


			Fakulta			Poč.prof. a doc. s DrSc.			Počet ost. docentov			Počet ost. učiteľov s ved.hodn.			Počet ost. učiteľov bez ved.hodn.			Spolu fakulta						% bez PhD			s PhD


			Filozofická fakulta			22.55			34.85			55.35			45.75			158.5						28.86			112.75


			Gréckokatolícka teologická fakulta			4			4			10.6			2			20.6						9.71			18.6


			Fakulta humanitných a prírodných vied			10			29.5			55			17.3			111.8						15.47			94.5


			Fakulta manažmentu			5.45			9.5			18.5			28			61.45						45.57			33.45


			Pedagogická fakulta			2			14			17			18.7			51.7						36.17			33


			Pravoslávna bohoslovecká fakulta			4.5			3			9.6			2.5			19.6						12.76			17.1


			Fakulta športu			3			4			10			6			23						26.09			17


			Fakulta zdravotníctva			3			6			9.58			37.02			55.6						66.58			18.58


			Celouniverzitné pracoviská						0.5			5.5			18.7			24.7						75.71			6


			Spolu			54.5			105.35			191.13			175.97			526.95						33.39			350.98


						Počet študentov  (údaj k 31. 10. 2008)									Počet učiteľov s 3. stupňom VŠ vzdelania			 Pomer


			Fakulta			1. a 2. stupeň			1. a 2. stupeň			Denná forma +0.3x externá forma


						denná forma			externá forma


			FF			2268			427			2396.1			112.75			21.25


			GTF			476			344			579.2			18.6			31.14


			FHPV			1547			810			1790			94.5			18.94


			FM			1280			1296			1668.8			33.45			49.89


			PF			729			806			970.8			33			29.42


			PBF			207			313			300.9			17.1			17.60


			FŠ			211			113			244.9			17			14.41


			FZ			582			591			759.3			18.58			40.87


			Celouniverzitné pracoviská												6			0.00


			SPOLU			7300			4700			8710			350.98			24.82








			0


			0


			0


			0


			0


			0


			0


			0


			0





Prehľad počtu vysokoškolských učiteľov na fakultách





			0


			0


			0


			0





Kvalifikačná štruktúra vysokoškolských učiteľov


175,97; 34%
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Graf1

		Absolventi

		Študenti, ktorí prerušili štúdium

		Študenti, ktorí boli vylúčení

		Študenti, ktorí zanechali štúdium



2299

144

331

338



Hárok1

		

						Bakalársky stupeň		Magisterský stupeň		Doktorandský stupeň		Spolu denné		Spolu externé		Spolu						denné

		Absolventi		Počet absolventov		2106		1610		43		2299		1460		3759

		Študenti, ktorí prerušili štúdium		Počet študentov, ktorí prerušili štúdium		177		28		29		144		90		234

		Študenti, ktorí boli vylúčení		Počet študentov, ktorí boli vylúčení		597		39		27		331		332		663

		Študenti, ktorí zanechali štúdium		Počet študentov, ktorí zanechali štúdium		398		32		24		338		116		454

				externé





Hárok1

		0

		0

		0

		0





Hárok2

		0

		0

		0

		0





Hárok3

		

				Fakulty		Počet profesorov a docentov DrSc.		Počet ostatných docentov		Počet ostatných učiteľov s vedeckou hodnosťou		Počet ostatných učiteľov bez vedeckej hodnosti		Spolu		KKŠ 2009

				FF		22.55		34.85		55.35		45.75		158.5		1.4026

				GTF		4		4		10.6		2		20.6		1.4921

				FHPV		10		29.5		55		17.3		111.8		1.4259

				FM		5.45		9.5		18.5		28		61.45		1.2901

				PF		2		14		17		18.7		51.7		1.3259

				PBF		4.5		3		9.6		2.5		19.6		1.4922

				FŠ		3		4		10		6		23		1.3887

				FZ		3		6		9.58		37.02		55.6		1.182

				ÚRNŠ				0.5		1		2.5		4		1.3526

				CCKV						4.8		11.4		16.2		1.3526

				Kňažské semináre						0		4.8		4.8		1.3526

				Spolu		54.5		105.35		191.43		175.97		527.25		1.353
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Graf2

		Absolventi

		Študenti, ktorí prerušili štúdium

		Študenti, ktorí boli vylúčení

		Študenti, ktorí zanechali štúdium
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Hárok1

		

						Bakalársky stupeň		Magisterský stupeň		Doktorandský stupeň		Spolu denné		Spolu externé		Spolu						denné

		Absolventi		Počet absolventov		2106		1610		43		2299		1460		3759

		Študenti, ktorí prerušili štúdium		Počet študentov, ktorí prerušili štúdium		177		28		29		144		90		234

		Študenti, ktorí boli vylúčení		Počet študentov, ktorí boli vylúčení		597		39		27		331		332		663

		Študenti, ktorí zanechali štúdium		Počet študentov, ktorí zanechali štúdium		398		32		24		338		116		454

				externé
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				Fakulty		Počet profesorov a docentov DrSc.		Počet ostatných docentov		Počet ostatných učiteľov s vedeckou hodnosťou		Počet ostatných učiteľov bez vedeckej hodnosti		Spolu		KKŠ 2009

				FF		22.55		34.85		55.35		45.75		158.5		1.4026

				GTF		4		4		10.6		2		20.6		1.4921

				FHPV		10		29.5		55		17.3		111.8		1.4259

				FM		5.45		9.5		18.5		28		61.45		1.2901

				PF		2		14		17		18.7		51.7		1.3259

				PBF		4.5		3		9.6		2.5		19.6		1.4922

				FŠ		3		4		10		6		23		1.3887

				FZ		3		6		9.58		37.02		55.6		1.182

				ÚRNŠ				0.5		1		2.5		4		1.3526

				CCKV						4.8		11.4		16.2		1.3526

				Kňažské semináre						0		4.8		4.8		1.3526

				Spolu		54.5		105.35		191.43		175.97		527.25		1.353
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Graf1

		Dotácie VVŠ z kapitoly MŠ SR

		Vlastné výnosy VVŠ, ktoré majú charakter dotácií, okrem dotácií zo ŠR z kapitoly MŠ SR

		Vlastné výnosy VVŠ

		Výnosy VVŠ zo školného a poplatkov spojených so štúdiom

		Výnosy VVŠ z ESF a z prostriedkov na spolufinancovanie zo ŠR
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Hárok1

		3. 1 Dotácie verejnej vysokej školy z kapitoly ministerstva		81.50%				564946

		3. 2 Výnosy verejnej vysokej školy, ktoré majú charakter dotácií,    okrem dotácií zo št.rozp z kapitoly ministerstva		1.61%				11158

		3. 3 Vlastné výnosy verejnej vysokej školy		8.85%				61346

		3. 4 Výnosy verejnej vysokej školy zo školného a poplatkov spojených  so štúdiom		3.45%				23889

		3. 5 Výnosy verejnej vysokej školy z ESF a z prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu		4.60%				31875
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Graf3

		Profesori a docenti s DrSc.

		Ostatní docenti

		Ostatní učitelia s vedeckou hodnosťou

		Ostatní učitelia bez vedeckej hodnosti
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Hárok1

		

						Bakalársky stupeň		Magisterský stupeň		Doktorandský stupeň		Spolu denné		Spolu externé		Spolu						denné

		Absolventi		Počet absolventov		2106		1610		43		2299		1460		3759

		Študenti, ktorí prerušili štúdium		Počet študentov, ktorí prerušili štúdium		177		28		29		144		90		234

		Študenti, ktorí boli vylúčení		Počet študentov, ktorí boli vylúčení		597		39		27		331		332		663

		Študenti, ktorí zanechali štúdium		Počet študentov, ktorí zanechali štúdium		398		32		24		338		116		454

				externé





Hárok1

		





Hárok2

		





Hárok3

		

				Fakulty		Počet profesorov a docentov DrSc.		Počet ostatných docentov		Počet ostatných učiteľov s vedeckou hodnosťou		Počet ostatných učiteľov bez vedeckej hodnosti		Spolu		KKŠ 2009

				FF		22.55		34.85		55.35		45.75		158.5		1.4026

				GTF		4		4		10.6		2		20.6		1.4921

				FHPV		10		29.5		55		17.3		111.8		1.4259

				FM		5.45		9.5		18.5		28		61.45		1.2901

				PF		2		14		17		18.7		51.7		1.3259

				PBF		4.5		3		9.6		2.5		19.6		1.4922

				FŠ		3		4		10		6		23		1.3887

				FZ		3		6		9.58		37.02		55.6		1.182

				ÚRNŠ				0.5		1		2.5		4		1.3526

				CCKV						4.8		11.4		16.2		1.3526

				Kňažské semináre						0		4.8		4.8		1.3526

				Spolu		54.5		105.35		191.43		175.97		527.25		1.353





				Fakulty		Profesori a docenti s DrSc.		Ostatní docenti		Ostatní učitelia s vedeckou hodnosťou		Ostatní učitelia bez vedeckej hodnosti		Spolu		KKŠ 2009

				FF		22.55		34.85		55.35		45.75		158.5		1.4026

				GTF		4		4		10.6		2		20.6		1.4921

				FHPV		10		29.5		55		17.3		111.8		1.4259

				FM		5.45		9.5		18.5		28		61.45		1.2901

				PF		2		14		17		18.7		51.7		1.3259

				PBF		4.5		3		9.6		2.5		19.6		1.4922

				FŠ		3		4		10		6		23		1.3887

				FZ		3		6		9.58		37.02		55.6		1.182

				ÚRNŠ				0.5		1		2.5		4		1.3526

				CCKV						4.8		11.4		16.2		1.3526

				Kňažské semináre								4.8		4.8		1.3526

				Spolu		54.5		105.35		191.43		175.97		527.25		1.353
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Hárok1

		Stupeň štúdia		Denná forma štúdia				Externá forma štúdia				Spolu

				r. 2007		r. 2008		r. 2007		r. 2008		r. 2007		r. 2008

		1. stupeň štúdia		5141		5006		3444		3158		8585		8164

		2. stupeň štúdia		92		1158		509		1059		601		2217

		spájajúci 1. a 2. stupeň		2150		1136		861		483		3011		1619

		3. stupeň štúdia		92		115		329		284		421		399

		SPOLU		7475		7415		5143		4984		12618		12399
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Hárok3

		





				Bakalársky stupeň		Magisterský stupeň		Doktorandský stupeň		Spolu denné		Spolu externé		Spolu

		Absolventi		2106		1610		43		2299		1460		3759

		Študenti, ktorí prerušili štúdium		177		28		29		144		90		234

		Študenti, ktorí boli vylúčení		597		39		27		331		332		663

		Študenti, ktorí zanechali štúdium		398		32		24		338		116		454
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Prehľad ukončenia štúdia (k 31.08.2008)
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Prehľad ukončenia štúdia - bakalársky stupeň (k 31.08.2008)
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Prehľad ukončenia štúdia - magisterský stupeň (k 31.08.2008)



				Počet doktorandov						Porovnanie s predchádzajúcim akad. rokom –nárast  o

				Forma štúdia				spolu

				D		E				Forma štúdia				Spolu  nárast /POKLES  o

										D		E

		2002/2003		44		168		212		-		-		-

		2003/2004		63		202		265		19		34		53

		2004/2005		84		224		308		21		22		43

		2005/2006		100		222		322		16		-2		+ 14

		2006/2007		90		290		380		-10		68		58

		2007/2008		92		329		421		2		39		41

		2008/2009		115		284		399		23		-45		-22





		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



Počet doktorandov od ak. roka 2002/2003



				Bakalársky stupeň				Magisterský stupeň				Doktorandský stupeň

				Bc.		Bc.		Mgr.		Mgr. externé štúdium		PhD.		PhD. externé štúdium

				denné štúdium		externé štúdium		denné štúdium				denné štúdium

		Zverejnený počet miest		1485		1457		1325		655		43		52		5017

		Počet prihlásených študentov		7189		2238		1408		1079		74		81		12069

		Počet prijatých študentov		3117		1206		1199		900		53		83

		Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov		1830		1010		1134		748		53		73

		(k 31. októbru 2008)

		Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto		4.84		1.54		1.06		1.65		1.72		1.56

		Počet prihlásených na		2.31		1.86		1.17		1.2		1.4		0.98

		1 prijaté miesto

		Pomer prijatí na 1 zapísané miesto		1.7		1.19		1.06		1.2		1		1.14
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Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09
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2008-09


			2008/2009


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			1485			1457			1325			655			43			52			2942			1980			95			2853			2164			5017


			Počet prihlásených študentov (2008/2009)			7189			2238			1408			1079			74			81			9427			2487			155			8671			3398			12069


			Počet prijatých študentov			3117			1206			1199			900			53			83			4323			2099			136			4369			2189			6558


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			1830			1010			1134			748			53			73			2840			1882			126			3017			1831			4848


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.84			1.54			1.06			1.65			1.72			1.56			3.20			1.26			1.63			3.04			1.57			2.41


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.31			1.86			1.17			1.20			1.40			0.98			2.18			1.18			1.14			1.98			1.55			1.84


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.70			1.19			1.06			1.20			1.00			1.14			1.52			1.12			1.08			1.45			1.20			1.35
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Graf 4 Pomer počtu prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09
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FHPV89


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			1875			1260			235			325			26			39			3135			560			65			2136			1624			3760


			Počet prihlásených študentov (2007/2008)			8089			3641			125			484			60			111			11730			609			171			8274			4236			12510


			Počet prijatých študentov			3489			1835			118			371			31			120			5324			489			151			3638			2326			5964


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			2141			1476			103			352			60			106			3617			455			166			2304			1934			4238


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.31			2.89			0.53			1.49			2.31			2.85			3.74			1.09			2.63			3.87			2.61			3.33


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.32			1.98			1.06			1.30			1.94			0.93			2.20			1.25			1.13			2.27			1.82			2.10


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.63			1.24			1.15			1.05			0.52			1.13			1.47			1.07			0.91			1.58			1.20			1.41
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Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Počet prijatých študentov


Graf č. 2 Pomer počtu prihlásených uchádzačov ku počtu prijatým
v ak. roku 2007/08
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Graf č. 3 Pomer počtu prijatých študentov ku zapísaným študentom 
v ak. rok 2007/08
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Graf č. 4 Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
v ak. rok 2007/08





FM7-8


			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			450			195			500			55			15			0			645			555			15			965			250			1215


			Počet prihlásených študentov			1928			158			529			61			33			36			2086			590			69			2490			255			2745


			Počet prijatých študentov			981			97			414			46			18			42			1078			460			60			1413			185			1598


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			535			69			392			29			18			30			604			421			48			945			128			1073


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.28			0.81			1.06			1.11			2.20						3.23			1.06			4.60			2.58			1.02			2.26


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.97			1.63			1.28			1.33			1.83			0.86			1.94			1.28			1.15			1.76			1.38			1.72


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.83			1.41			1.06			1.59			1.00			1.40			1.78			1.09			1.25			1.50			1.45			1.49
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počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





PFukon78


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			520			150			0			0			15			0			670			0			15			535			150			685


			Počet prihlásených študentov			2558			446			0			0			37			44			3004			0			81			2595			490			3085


			Počet prijatých študentov			1111			106			0			0			16			58			1217			0			74			1127			164			1291


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			680			94			0			0			46			45			774			0			91			726			139			865


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.92			2.97			0.00			0.00			2.47			0.00			4.48			0.00			5.40			4.85			3.27			4.50


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.30			4.21			0.00			0.00			2.31			0.76			2.47			0.00			1.09			2.30			2.99			2.39


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.63			1.13			0.00			0.00			0.35			1.29			1.57			0.00			0.81			1.55			1.18			1.49


																					počet prijatých na PhD 44+15 (z prihlásených na dennú)








PFukon78


			0


			0


			0


			0


			0


			0





FF - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





PBF89


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





PBF7-8


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





PBFukon78


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





FS89


			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			391			44			331			95			9			5			435			426			14			731			144			875


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			36			1			4			0			2			11			37			4			13			42			12			54


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			114			10			3			1			1			17			124			4			18			118			28			146


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			107			2			17			3			1			13			109			20			14			125			18			143








FS7-8


			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			60			60			70			60			4			3			120			130			7			134			123			257


			Počet prihlásených študentov			241			126			87			97			6			4			367			184			10			334			227			561


			Počet prijatých študentov			165			71			75			67			4			4			236			142			8			244			142			386


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			134			57			73			64			4			3			191			137			7			211			124			335


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.02			2.10			1.24			1.62			1.50			1.33			3.06			1.42			1.43			2.49			1.85			2.18


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.46			1.77			1.16			1.45			1.50			1.00			1.56			1.30			1.25			1.37			1.60			1.45


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.23			1.25			1.03			1.05			1.00			1.33			1.24			1.04			1.14			1.16			1.15			1.15








FS7-8


			0


			0


			0


			0


			0


			0





GTF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





FSukon78


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


GTF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





FZ89


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


GTF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





FZ7-8


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


GTF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentovku prijatí
ak. rok 2008/09





FZukon78


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			110			80			70			60			0			0			190			130			0			180			140			320


			Počet prihlásených študentov			165			204			53			102			5			6			369			155			11			223			312			535


			Počet prijatých študentov			140			85			46			70			2			6			225			116			8			188			161			349


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			96			78			41			68			2			5			174			109			7			139			151			290


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.50			2.55			0.76			1.70			0.00			0.00			1.94			1.19			0.00			1.24			2.23			1.67


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.18			2.40			1.15			1.46			2.50			1.00			1.64			1.34			1.38			1.19			1.94			1.53


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.46			1.09			1.12			1.03			1.00			1.20			1.29			1.06			1.14			1.35			1.07			1.20








FZukon78


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


GTF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





stipka


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


GTF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





pomer


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


GTF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov





vsetci


			0


			0


			0


			0


			0


			0





GTF - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





vsetci_stupne


			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			51			115			45			31			0			4			166			76			4			96			150			246


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			3			5			13			3			1			1			8			16			2			17			9			26


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			17			37			8			3			0			0			54			11			0			25			40			65


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			7			4			2			3			0			1			11			5			1			9			8			17








absolventi78


			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			325			250			250			100			10			10			575			350			20			585			360			945


			Počet prihlásených študentov			1291			331			294			243			17			7			1622			537			24			1602			581			2183


			Počet prijatých študentov			558			246			254			158			15			7			804			412			22			827			411			1238


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			350			175			242			129			15			7			525			371			22			607			311			918


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			3.97			1.32			1.18			2.43			1.70			0.70			2.82			1.53			1.20			2.74			1.61			2.31


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.31			1.35			1.16			1.54			1.13			1.00			2.02			1.30			1.09			1.94			1.41			1.76


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.59			1.41			1.05			1.22			1.00			1.00			1.53			1.11			1.00			1.36			1.32			1.35








absolventi78


			0


			0


			0


			0


			0


			0





FHPV - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





skoln


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FHPV - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





Hárok1


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FHPV - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





pedagog


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FHPV - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





pedagog_stanekova


			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			400			300			50			150			5			15			700			200			20			455			465			920


			Počet prihlásených študentov			1627			529			32			150			9			16			2156			182			25			1668			695			2363


			Počet prijatých študentov			745			275			32			110			5			15			1020			142			20			782			400			1182


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			419			224			31			101			5			15			643			132			20			455			340			795


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			4.07			1.76			0.64			1.00			1.80			1.07			3.08			0.91			1.25			3.67			1.49			2.57


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.18			1.92			1.00			1.36			1.80			1.07			2.11			1.28			1.25			2.13			1.74			2.00


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.78			1.23			1.03			1.09			1.00			1.00			1.59			1.08			1.00			1.72			1.18			1.49








pedagog_stanekova


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FHPV - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0


			0


			0


			0


			0


			0





FHPV - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FHPV - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FFPV - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			255			221			298			128			4			5			476			426			9			557			354			911


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			36			15			3			1			1			3			51			4			4			40			19			59


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			46			10			4			0			0			6			56			4			6			50			16			66


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			67			12			0			2			0			4			79			2			4			67			18			85








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			200			200			210			210			2			15			400			420			17			412			425			837


			Počet prihlásených študentov			2420			842			280			213			6			15			3262			493			21			2706			1070			3776


			Počet prijatých študentov			743			340			247			198			5			13			1083			445			18			995			551			1546


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			294			317			245			192			5			13			611			437			18			544			522			1066


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			12.10			4.21			1.33			1.01			3.00			1.00			8.16			1.17			1.24			6.57			2.52			4.51


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			3.26			2.48			1.13			1.08			1.20			1.15			3.01			1.11			1.17			2.72			1.94			2.44


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			2.53			1.07			1.01			1.03			1.00			1.00			1.77			1.02			1.00			1.83			1.06			1.45








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FM - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FM - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			210			210			50			50			1			12			420			100			13			261			272			533


			Počet prihlásených študentov			2462			1556			0			92			2			29			4018			92			31			2464			1677			4141


			Počet prijatých študentov			728			746			0			72			2			29			1474			72			31			730			847			1577


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			294			523			0			72			2			29			817			72			31			296			624			920


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			11.72			7.41			0.00			1.84			2.00			2.42			9.57			0.92			2.38			9.44			6.17			7.77


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			3.38			2.09			0.00			1.28			1.00			1.00			2.73			1.28			1.00			3.38			1.98			2.63


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			2.48			1.43			0.00			1.00			1.00			1.00			1.80			1.00			1.00			2.47			1.36			1.71








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FM - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FM - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FM - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			232			145			132			62									377			194			0			364			207			571


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			9			6												6			15			0			6			9			12			21


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			14			140			3			3									154			6			0			17			143			160


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			4			8			1						1						12			1			1			6			8			14








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			150			150			135			135			7			9			300			270			16			292			294			586


			Počet prihlásených študentov			522			473			148			322			7			9			995			470			16			677			804			1481


			Počet prijatých študentov			227			167			140			295			6			8			394			435			14			373			470			843


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			154			148			115			237			6			8			302			352			14			275			393			668


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			3.48			3.15			1.10			2.39			1.00			1.00			3.32			1.74			1.00			2.32			2.73			2.53


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.30			2.83			1.06			1.09			1.17			1.13			2.53			1.08			1.14			1.82			1.71			1.76


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.47			1.13			1.22			1.24			1.00			1.00			1.30			1.24			1.00			1.36			1.20			1.26








			0


			0


			0


			0


			0


			0





PF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


PF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			240			230			0			0			2			7			470			0			9			242			237			479


			Počet prihlásených študentov			392			433			0			0			4			9			825			0			13			396			442			838


			Počet prijatých študentov			310			220			0			0			2			6			530			0			8			312			226			538


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			264			220			0			0			2			6			484			0			8			266			226			492


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.63			1.88			0.00			0.00			2.00			1.29			1.76			0.00			1.44			1.64			1.86			1.75


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.26			1.97			0.00			0.00			2.00			1.50			1.56			0.00			1.63			1.27			1.96			1.56


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.17			1.00			0.00			0.00			1.00			1.00			1.10			0.00			1.00			1.17			1.00			1.09








			0


			0


			0


			0


			0


			0





PF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


PF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			127			192			121			156			1			5			319			277			6			249			353			602


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			14			14			0			0			0			3			28			0			3			14			17			31


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			37			43			0			0			0			0			80			0			0			37			43			80


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			33			21			0			0			0			0			54			0			0			33			21			54








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			40			40			60			65			3			5			80			125			8			103			110			213


			Počet prihlásených študentov			77			69			46			89			3			4			146			135			7			126			162			288


			Počet prijatých študentov			56			55			45			82			3			3			111			127			6			104			140			244


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			44			47			43			63			3			3			91			106			6			90			113			203


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.93			1.73			0.77			1.37			1.00			0.80			1.83			1.08			0.88			1.22			1.47			1.35


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.38			1.25			1.02			1.09			1.00			1.33			1.32			1.06			1.17			1.21			1.16			1.18


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.27			1.17			1.05			1.30			1.00			1.00			1.22			1.20			1.00			1.16			1.24			1.20








			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých


PBF - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





77 69 46 89 3 4


PBF - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09


0


0


0


0


0


0





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			65			30			25			25			2			4			95			50			6			92			59			151


			Počet prihlásených študentov			65			75			6			33			2			4			140			39			6			73			112			185


			Počet prijatých študentov			50			69			6			32			2			4			119			38			6			58			105			163


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			38			63			6			32			2			4			101			38			6			46			99			145


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.00			2.50			0.24			1.32			1.00			1.00			1.47			0.78			1.00			0.79			1.90			1.23


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.30			1.09			1.00			1.03			1.00			1.00			1.18			1.03			1.00			1.26			1.07			1.13


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.32			1.10			1.00			1.00			1.00			1.00			1.18			1.00			1.00			1.26			1.06			1.12








			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých


PBF - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počtu zapísaných študentov ku počtu prijatých  študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


PBF - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			0


			0


			0


			0


			0


			0





PBF - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			33			38			68			85			2			2			71			153			4			103			125			228


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			1			2			1			2			0			1			3			3			1			2			5			7


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			1			3			0			4			0			0			4			4			0			1			7			8


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			4			3			0			3			0			4			7			3			4			4			10			14








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			60			60			70			0			2			10			120			70			12			132			70			202


			Počet prihlásených študentov			185			62			24			0			2			6			247			24			8			211			68			279


			Počet prijatých študentov			122			53			24			0			2			6			175			24			8			148			59			207


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			101			49			24			0			2			6			150			24			8			127			55			182


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			3.08			1.03			0.34			0.00			1.00			0.60			2.06			0.34			0.67			1.60			0.97			1.38


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.52			1.17			1.00			0.00			1.00			1.00			1.41			1.00			1.00			1.43			1.15			1.35


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.21			1.08			1.00			0.00			1.00			1.00			1.17			1.00			1.00			1.17			1.07			1.14








			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





Počet prihlásených študentov
ak. rok 2006/07


7189


2238


1408


1079


74


81





			8089			3489


			3641			1835


			125			118


			484			371


			60			31


			111			120





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2006/07





			3489			2141


			1835			1476


			118			103


			371			352


			31			60


			120			106





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2006/07





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých


FŠ - PPomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			








			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





Počet prihlásených študentov
ak. rok 2006/07


7189


2238


1408


1079


74


81





			8089			3489


			3641			1835


			125			118


			484			371


			60			31


			111			120





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2006/07





			3489			2141


			1835			1476


			118			103


			371			352


			31			60


			120			106





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2006/07





			0


			0


			0


			0


			0


			0





77 69 46 89 3 4


FŠ - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			








			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			130			60			0			20			1			1			190			20			2			131			81			212


			Počet prihlásených študentov			231			54			0			0			1			3			285			0			4			232			57			289


			Počet prijatých študentov			138			43			0			0			1			2			181			0			3			139			45			184


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			126			38			0			0			1			2			164			0			3			127			40			167


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			1.78			0.90			0.00			0.00			1.00			3.00			1.50			0.00			2.00			1.77			0.70			1.36


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.67			1.26			0.00			0.00			1.00			1.50			1.57			0.00			1.33			1.67			1.27			1.57


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.67			1.26			0.00			0.00			1.00			1.50			1.57			0.00			1.33			1.67			1.27			1.57








			Bc denná forma


			Bc externá forma


			Mgr denná forma


			Mgr externá forma


			PhD denná forma


			PhD externá forma





počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08


8089


3641


125


484


60


111





			8089			3489


			3641			1835


			125			118


			484			371


			60			31


			111			120





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			3489			2141


			1835			1476


			118			103


			371			352


			31			60


			120			106





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0


			0


			0


			0


			0


			0





FŠ - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FŠ - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FŠ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			25			0			31			27			3			3			25			58			6			59			30			89


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			12			2			0			1			0			0			14			1			0			12			3			15


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			58			20			1			5			0			3			78			6			3			59			28			87


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			67			6			1			0			0			0			73			1			0			68			6			74








			2008/09


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			200			200			30			30			0			0			400			60			0			230			230			460


			Počet prihlásených študentov			525			177			0			54			0			0			702			54			0			525			231			756


			Počet prijatých študentov			265			177			0			54			0			0			442			54			0			265			231			496


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)			218			148			0			34			0			0			366			34			0			218			182			400


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			2.63			0.89			0.00			1.80			0.00			0.00			1.76			0.90			0.00			2.28			1.00			1.64


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			1.98			1.00			0.00			1.00			0.00			0.00			1.59			1.00			0.00			1.98			1.00			1.52


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.22			1.20			0.00			1.59			0.00			0.00			1.21			1.59			0.00			1.22			1.27			1.24








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FZ - Počet prihlásených študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FZ - Pomer počtu prihlásených ku počtu prijatých študentov
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2008/09





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2008/09





			2007/2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Zverejnený počet miest			200			200			40			40			0			0			400			80			0			240			240			480


			Počet prihlásených študentov			589			344			34			107			0			0			933			141			0			623			451			1074


			Počet prijatých študentov			267			291			34			87			0			0			558			121			0			301			378			679


			Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)			224			236			25			79			0			0			460			104			0			249			315			564


			Počet prihlásených študentov na 1 zverejnené miesto			2.95			1.72			0.85			2.68			0.00			0.00			2.33			1.76			0.00			2.60			1.88			2.24


			Počet prihlásených na 1 prijaté miesto			2.21			1.18			1.00			1.23			0.00			0.00			1.67			1.17			0.00			2.07			1.19			1.58


			Pomer prijatí na 1 zapísané miesto			1.19			1.23			1.36			1.10			0.00			0.00			1.21			1.16			0.00			1.21			1.20			1.20








			0


			0


			0


			0


			0


			0





FZ - počet prihlásených študentov
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prihlásených študentov


počet prijatých študentov


FZ - Pomer prihlásení ku prijatí
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet prijatých študentov


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počet prijatých študentov ku zapísaným študentom
ak. rok 2007/08





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





počet zverejnených miest


počet zapísaných študentov


FZ - Pomer počtu zverejnených miest ku počtu zapísaných študentov
ak. rok 2007/08





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						Bc denná forma			Bc externá forma			Mgr denná forma			Mgr externá forma			PhD denná forma			PhD externá forma


			Počet absolventov			140			97			0			0			0			0			237			0			0			140			97			237


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			8			13			0			0			0			0			21			0			0			8			13			21


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			24			23			0			4			0			0			47			4			0			24			27			51


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			26			27			0			0			0			0			53			0			0			26			27			53








			0


			0


			0


			0





Prehľad ukončenia štúdia - bakalársky stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			Počet absolventov			Počet absolventov


			0			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium


			0			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení


			0			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium





Prehľad ukončenia štúdia - denná forma
(stav k 31.08.2008)


1610


2106


28


177


39


597


32


398





			0			Počet absolventov			Počet absolventov


			0			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium


			0			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení


			0			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium





Prehľad ukončenia štúdia - externá forma
(stav k 31.08.2008)


1610


2106


28


177


39


597


32


398





			Počet absolventov			Počet absolventov			Počet absolventov


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			Počet študentov, ktorí boli vylúčení


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium





Prehľad ukončenia štúdia - 
(stav k 31.08.2008)


3759


1610


2106


234


28


177


663


39


597


454


32


398





						sociálne štipendium									prospechové štipendium									mimoriadne štipendium


						počet štipendistov			objem						počet štipendistov			objem


			FF			470			20,930,900						499			3,427,500						19			82,626


			GTF			149			6,784,900						56			735,000						12			43,428


			FHPV			3497			18976900						393			2947600						51			424100


			FM			175			7,547,500						224			1,440,000						3			25,500


			PF			205			9694000						98			730000						16			133850


			PBF			899			3951500						50			372500						11			31020


			FŠ			63			2809400						46			331,500						0			0


			FZ			1227			5,577,100						124			815,500						23			79,476


			SPOLU			6685			76272200						1490			10799600						135			820000


			PRIEMER						11409.4540014959									7248.0536912752


						sociálne štipendium									prospechové štipendium									mimoriadne štipendium									mimoriadne štipendium zo zdrojov fakulty


						počet štipendistov			objem						počet št.			objem


			FF			470			20,930,900						499			3,427,500						19			82,626						6			6,000


			GTF			149			6,784,900						56			735,000						12			43,428


			FHPV			348			18976900						393			2947600						51			424100


			FM			175			7,547,500						224			1,440,000						3			25,500


			PF			205			9694000						98			730000						16			133850


			PBF			90			3951500						50			372500						11			31020						1			5000


			FŠ			63			2809400						46			331,500						0			0


			FZ			102			5,577,100						124			815,500						23			79,476


			SPOLU			1602			76272200						1490			10799600						135			820000						7			11000


			PRIEMER








			








			Bc denná forma			Bc denná forma


			Bc externá forma			Bc externá forma


			Mgr denná forma			Mgr denná forma


			Mgr externá forma			Mgr externá forma


			PhD denná forma			PhD denná forma


			PhD externá forma			PhD externá forma





Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09


7189


8089


2238


3641


1408


125


1079


484


74


60


81


111





			Bc denná forma			Bc denná forma


			Bc externá forma			Bc externá forma


			Mgr denná forma			Mgr denná forma


			Mgr externá forma			Mgr externá forma


			PhD denná forma			PhD denná forma


			PhD externá forma			PhD externá forma


			Bc stupeň			Bc stupeň


			Mgr stupeň			Mgr stupeň


			PhD stupeň			PhD stupeň


			Spolu denné			Spolu denné


			Spolu externé			Spolu externé


			Spolu			Spolu





Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09


7189


8089


2238


3641


1408


125


1079


484


74


60


81


111


9427


11730


2487


609


155


171


8671


8274


3398


4236


12069


12510





			7189			8089


			2238			3641


			1408			125


			1079			484


			74			60


			81			111


			9427			11730


			2487			609


			155			171


			8671			8274


			3398			4236


			12069			12510





Počet prihlásených študentov (2008/2009)


Počet prihlásených študentov (2007/2008)


Pomer počtu uchádzačov o štúdium v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09





			1830			2141


			1010			1476


			1134			103


			748			352


			53			60


			73			106


			2840			3617


			1882			455


			126			166


			3017			2304


			1831			1934


			4848			4238





Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2008)


Aktuálny  počet zapísaných študentov 1. ročníkov ( k 31. októbru 2007)


Pomer počtu študentov zapísaných do 1. ročnika v ak. rokoch 2007/08 a 2008/09





						Denná forma štúdia			Externá forma štúdia			spolu


			FF			2317			540			2857


			GTF			485			354			839


			FHPV			1574			853			2427


			FM			1287			1358			2645


			PF			739			836			1575


			PBF			216			331			547


			FŠ			215			121			336


			FZ			582			591			1173


			SPOLU			7415			4984			12399


			Podľa CRŠ


						Denná forma štúdia															Externá forma štúdia															SPOLU


						1. stupeň			2. stupeň			spájajúci 1. a 2. stupeň štúdia			3. stupeň			SPOLU			1. stupeň			2. stupeň			spájajúci 1. a 2. stupeň štúdia			3. stupeň			SPOLU


			FF			1451			379			438			49			2317			227			37			163			113			540			2857


			GTF			299			76			101			9			485			219			125			0			10			354			839


			FHPV			969			272			306			27			1574			577			233			0			43			853			2427


			FM			864			246			170			7			1287			977			263			56			62			1358			2645


			PF			561			105			63			10			739			478			223			105			30			836			1575


			PBF			118			31			58			9			216			106			48			159			18			331			547


			FŠ			187			24			0			4			215			113			0			0			8			121			336


			FZ			557			25			0			0			582			461			130			0			0			591			1173


			SPOLU			5006			1158			1136			115			7415			1343			1257			138			9167			2501			12399








			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Pomer fakúlt vzhľadom na celkové počty študentov





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Pomer fakúlt vzhľadom na počty študentov dennej formy





			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0


			0			0





Pomer fakúlt vzhľadom počty študentov externej formy





			0


			0





Rozloženie študentov podľa formy štúdia 
údaje k 30.10.2008


4984; 40%





						FORMA


			STUPEŃ			denná			externá						SPOLU


			bakalársky			5006			3158						8164


			magisterský			1158			1059						2217


			spojený (1. a 2. st.)			1136			483						1619


			doktorandský			115			284						399			12399


			SPOLU			7415			4984


									12399








			0


			0


			0


			0





Prehľad študentov podľa stupňa štúdia
(stav k 30.10.2008)





			0


			0





denná externá





			2008/09 - k 31.8.2008


						Bakalársky stupeň						Magisterský stupeň						Doktorandský stupeň						Bc stupeň			Mgr stupeň			PhD stupeň			Spolu denné			Spolu externé			Spolu


						denná forma			externá forma			denná forma			externá forma			denná forma			externá forma


			Počet absolventov			1254			852			1026			584			19			24			2106			1610			43			2299			1460			3759


			Počet študentov, ktorí prerušili štúdium			119			58			21			7			4			25			177			28			29			144			90			234


			Počet študentov, ktorí boli vylúčení			311			286			19			20			1			26			597			39			27			331			332			663


			Počet študentov, ktorí zanechali štúdium			315			83			21			11			2			22			398			32			24			338			116			454


			Fakulta			Prešov			Sabinov			Spolu			% vyjadrenie z počtu absolventov


			FF			18			6			24			2.74			875


			GTF			3						3			1.22			246


			FHPV			12			5			17			1.87			911


			FM			19			4			23			4.03			571


			PF			5			1			6			1.00			602


			PBF			6			3			9			3.95			228


			FŠ			3						3			3.37			89


			FZ			1			1			2			0.84			237


			Spolu			67			20			87			2.31			3759








			0


			0


			0


			0





Prehľad ukončenia štúdia - bakalársky stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - magisterský stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - doktorandský stupeň
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - denná forma
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - externá forma
(stav k 31.08.2008)





			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0


			0			0			0





Prehľad ukončenia štúdia - 
(stav k 31.08.2008)





			Počet vydaných rozhodnutí k žiadostiam o odpustenie, zníženie, alebo odloženie                            doby splatnosti školného v AR 2008/2009 k 30. 1. 2009


			Fakulta			Zamietnutie			Vyhovenie			Zníženie			Splátky			Zníženie a splátky			Spolu


			FF			12			1			11			95			4			123


			GTF			0			0			10			0			2			12


			FHPV			52			2			35			18			1			108


			FM			29			6			1			1			0			37


			PF			0			7			0			0			45			52


			PBF			0			1			9			41			1			52


			FŠ			8			1			2			13			0			24


			FZ			15			3			0			1			0			19


			Spolu			116			21			68			169			53			427


			Rozhodnutia k odvolaniam 18


			Stanoviska k žiadostiam o preskúmanie 18


			Vyrubené školné v AR 2008/2009


			Fakulta			Nadštandardná dĺžka štúdia			Súbežné štúdium			Spolu


			FF			221			3			224


			GTF			20			0			20


			FHPV			112			5			117


			FM			65			4			69


			PF			87			5			92


			PBF			8			0			8


			FŠ			45			0			45


			FZ			42			1			43


			Spolu			600			18			618








			Fakulta			Plán prijatia			Počet zapísaných prvákov			Percentuálne vyjadrenie pomeru


			FF			1215			1073			88.31%


			GTF			257			335			130.35%


			FHPV			945			918			97.14%


			FM			837			1066			127.36%


			PF			586			668			113.99%


			PBF			213			203			95.31%


			FŠ			202			182			90.10%


			FZ			460			400			86.96%


			Spolu			4715			4845			102.76%








			


						plný pracovný úväzok															čiastočný pracovný úväzok


						profesor			docent			odborný asistent s PhD			ostatní			spolu			na čiastočný pracovný úväzok			maju PHD


			FF			27			27			55			48			157			5			3			109


			GTF			4			4			10			2			20			4			4			18


			FHPV			12			25			56			17			110			31			22			93


			FM			3			4			24			30			61			3			3			31			506									339


			PF			6			10			16			20			52			8			8			32			167									53


			PBF			5			3			8			1			17			4			3			16			339									392


			FŠ			3			4			11			5			23									18


			FZ			2			5			10			31			48			15			9			17


			PU						1			4			13			18			4			1			5


						62			83			194			167			506			74			53			339


																					k 31.10.2009


												339						full
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Graf č. 13 Prehľad pdg. pracovníkov na plný pracovný úväzok





			Kvalifikačná štruktúra  VVŠ učiteľov k 31.10.2008


			Fakulta			Poč.prof. a doc. s DrSc.			Počet ost. docentov			Počet ost. učiteľov s ved.hodn.			Počet ost. učiteľov bez ved.hodn.			Spolu fakulta						% bez PhD			s PhD


			Filozofická fakulta			22.55			34.85			55.35			45.75			158.5						28.86			112.75


			Gréckokatolícka teologická fakulta			4			4			10.6			2			20.6						9.71			18.6


			Fakulta humanitných a prírodných vied			10			29.5			55			17.3			111.8						15.47			94.5


			Fakulta manažmentu			5.45			9.5			18.5			28			61.45						45.57			33.45


			Pedagogická fakulta			2			14			17			18.7			51.7						36.17			33


			Pravoslávna bohoslovecká fakulta			4.5			3			9.6			2.5			19.6						12.76			17.1


			Fakulta športu			3			4			10			6			23						26.09			17


			Fakulta zdravotníctva			3			6			9.58			37.02			55.6						66.58			18.58


			Celouniverzitné pracoviská						0.5			5.5			18.7			24.7						75.71			6


			Spolu			54.5			105.35			191.13			175.97			526.95						33.39			350.98


						Počet študentov  (údaj k 31. 10. 2008)									Počet učiteľov s 3. stupňom VŠ vzdelania			 Pomer


			Fakulta			1. a 2. stupeň			1. a 2. stupeň			Denná forma +0.3x externá forma


						denná forma			externá forma


			FF			2268			427			2396.1			112.75			21.25


			GTF			476			344			579.2			18.6			31.14


			FHPV			1547			810			1790			94.5			18.94


			FM			1280			1296			1668.8			33.45			49.89


			PF			729			806			970.8			33			29.42


			PBF			207			313			300.9			17.1			17.60


			FŠ			211			113			244.9			17			14.41


			FZ			582			591			759.3			18.58			40.87


			Celouniverzitné pracoviská												6			0.00


			SPOLU			7300			4700			8710			350.98			24.82
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Prehľad počtu vysokoškolských učiteľov na fakultách
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Kvalifikačná štruktúra vysokoškolských učiteľov


175,97; 34%








